
 
 
 

 

 
  

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL 

DA COMARCA DE CURITIBANOS – SANTA CATARINA. 

 

 

APRESENTAÇÃO DO PLANO DE 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

 

Recuperação Judicial n. 5004367-04.2022.8.24.0022 

 

 

 

 

GEO FOREST FLORESTAL LTDA. e IMBUIA 

EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA. [ambas em Recuperação Judicial], 

já devidamente qualificadas nos autos em epígrafe, por seus procuradores infra-assinados, 

vêm, mui respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao disposto 

no artigo 53, da Lei n. 11.101/2005, apresentarem tempestivamente o seu PLANO DE 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL (Doc. 1, anexo), acompanhado do ANEXO I – Laudo 

de Viabilidade Econômico-Financeira (Doc. 2) e do ANEXO II – Laudos de 

Avaliação dos Bens e Ativos das Devedoras (Doc. 3). 

 

Assim, REQUEREM seja determinada a publicação do Edital 

contendo o aviso aos credores sobre o recebimento deste Plano de Recuperação Judicial 

e fixando prazo para interposição de eventuais objeções, nos termos do parágrafo único, 

do mesmo artigo 53, da Lei n. 11.101/2005. 

 



 
  

 

 

2 

Por fim, em não havendo objeções de quaisquer credores, as 

Recuperandas, desde já, REQUEREM seja o Plano homologado e a Recuperação 

Judicial concedida, na forma do artigo 59, da mesma Lei n. 11.101/05. 

 

Nestes termos, pede deferimento. 

Florianópolis/SC, 05 de setembro de 2022. 

 
 

 
FELIPE LOLLATO 

OAB/SC 19.174 
felipe@lollato.com.br  

 

FRANCISCO RANGEL EFFTING 

OAB/SC 15.232  

rangel@lollato.com.br 
 

  

LAUANA GHIORZI RIBEIRO 

OAB/SC 37.139 

lauana.ribeiro@lollato.com.br 

 

LUCAS CENI 

OAB/SC 50.766 

lucas.ceni@lollato.com.br 

 
 

mailto:felipe@lollato.com.br
mailto:rangel@lollato.com.br
mailto:nathana.morando@lollato.com.br
mailto:lucas.ceni@lollato.com.br


 

GEO FOREST FLORESTAL LTDA. [EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL] 

IMBUIA EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA. [EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL] 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL N. 5004367-04.2022.8.24.0022 

1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE CURITIBANOS / SC

PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL APRESENTADO AOS CREDORES,

FORNECEDORES, COLABORADORES E TODOS OS INTERESSADOS NA

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DAS EMPRESAS (I) GEO FOREST

FLORESTAL LTDA. E (II) IMBUIA EMPREENDIMENTOS

FLORESTAIS LTDA. [AMBAS EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL], APRESENTADO NOS TERMOS DO ARTIGO 53 E

SEGUINTES, DA LEI DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL (LEI N. 11.101/2005). 

PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 



1 

 

1. CONSIDERAÇÕES INICIAIS SOBRE A RECUPERAÇÃO JUDICIAL. 

 

A Lei de Recuperação Judicial (Lei 11.101/2005) traz inovações relevantes para 

empresas que se deparam com uma crise financeira. Referido diploma legislativo visa a 

proteger, temporariamente, empreendimentos viáveis que se encontrem em situação 

financeira crítica, para que os credores possam decidir quanto às concessões e quanto à cota 

de sacrifício que cada um pode ou deseja se submeter, a fim de permitir a continuidade das 

atividades ou, em caso extremo, a liquidação imediata do negócio. 

Em que pese esteja nas mãos dos credores a decisão que pode culminar na 

prematura liquidação da empresa, certo é que a manutenção da atividade produtiva deve 

ser buscada sempre que possível.  

Permitir a liquidação forçada de uma empresa, dividindo os ativos e os 

liquidando, sempre se mostra uma forma ineficaz de solução dos problemas financeiros 

dos envolvidos, máxime quando há existência de passivo tributário, e, principalmente, em 

vista da situação de iliquidez imobiliária atualmente presenciada no cenário econômico 

financeiro nacional, o que torna os valores dos bens imóveis mais baixos que o valor 

histórico praticado. 

Um dos problemas da liquidação prematura das empresas tem se sido o valor 

alcançado pela venda dos ativos. Primeiro, porque, via de regra, os ativos nunca 

conseguem superar o passivo, ficando a maioria dos credores sem o amparo financeiro que 

poderiam atingir com a efetiva recuperação da empresa. Segundo, porque, ainda que se apure 

um ativo considerável, a própria sistemática jurídica, que deve permitir a todos o 

contraditório e a ampla defesa, e os inúmeros interesses envolvidos, haveria por tornar 

impossível uma solução individual satisfatória, a tempo de serem solucionadas todas as 

questões levadas ao Poder Judiciário.  

Não por outra razão, a Lei n. 11.101/2005 é considerada um grande avanço na 

resolução de conflitos de empresas que passam por crise financeira.  

O presente plano contempla a forma de pagamento de todos os créditos das 

Recuperandas sujeitos aos efeitos da Recuperação Judicial, na medida em que permite a 

continuidade do negócio obrigando a empresa não só a honrar o passivo existente, mas, 

também, explorando o know-how dos administradores, possibilitar o desenvolvimento de 

novos conceitos e mecanismos de gestão de crise, a fim de se atingir o soerguimento das 

sociedades empresárias, com minimização de perdas a todos os envolvidos. 



2 

 

1.1. EXPOSIÇÃO DOS MOTIVOS QUE ORIGINARAM A CRISE NAS EMPRESAS “GEO 

FOREST” E “IMBUIA”. RAZÕES PELAS QUAIS A RECUPERAÇÃO JUDICIAL SE 

APRESENTOU COMO A MELHOR SAÍDA À SITUAÇÃO DE CRISE. 

 

O histórico do grupo econômico formado pelas Recuperandas (i) Geo Forest 

Florestal Ltda. [em Recuperação Judicial] e (ii) Imbuia Empreendimentos Florestais 

Ltda. [em Recuperação Judicial], muito embora existente e atuante há menos de dez anos, 

já foi marcado por vários momentos de dificuldade. 

Ambas as empresas Recuperandas foram fundadas ainda no ano de 2014, 

atuando originariamente no ramo da extração e comércio de madeira (pinus) bruta. À época, 

trabalhando com um volume bem inferior ao atual, as empresas iniciaram suas atividades 

terceirizando todos os serviços. Hoje, entretanto, possuem grande estrutura composta por 

serrarias e barracões para a realização de todo o processo de industrialização da madeira, 

bem como florestas próprias, empregando quase duas centenas de funcionários. 

Decorrido um período de aproximadamente um ano terceirizando todos os 

serviços realizados, as Recuperandas adquiriram algumas máquinas para a extração da 

madeira e caminhões para o transporte e entrega. Basicamente, a madeira era comprada “em 

pé” e, após a extração, vendida em estado bruto para serrarias e madeireiras com enfoque na 

industrialização da madeira fina, como por exemplo na produção de papel celulose, 

fabricação de chapas de MDF, entre outros processos de laminação. 

Aos poucos a atividade foi se revelando bastante rentável, sobretudo 

considerando a alta demanda que o mercado regional (onde grandes empresas do setor 

madeireiro encontram-se instaladas) apresentava. Gradativamente, as Recuperandas foram 

crescendo e se consolidando no mercado, ingressando no ano de 2016 já contando com seis 

caminhões e duas máquinas de corte, extração e carregamento. 

Neste mesmo ano, montaram na cidade de Ponte Alta do Norte/SC um torno 

desfolhador de madeira, passando a produzir a lâmina já em seu estágio final, para então 

comercializá-la, direcionando essas vendas principalmente para os Estados de Santa Catarina 

e do Paraná. Assim, passaram a atuar também no procedimento de industrialização da 

madeira, e não mais apenas de corte, extração e comércio desta em sua forma bruta. 

À época os resultados ainda não se demonstravam muito promissores, sendo que 

essa atividade não representava nem 20% (vinte por cento) da receita do Grupo, que encerrou 



3 

 

o ano de 2016 com um faturamento total no ano, de cerca de R$ 20.000.000,00 (vinte milhões 

de reais). 

Em 2018, um novo momento de dificuldade foi enfrentado. Desta vez, por conta 

de uma crise no nicho das toras grossas, muito devido aos altos índices de inadimplência 

percebidos à época. Ao mesmo tempo, surgiu a oportunidade de que as Recuperandas 

estivessem adquirindo uma serraria já montada, localizada no Município vizinho, de Santa 

Cecília/SC, onde outras grandes madeireiras da região se encontravam instaladas. 

Com a serraria, as empresas dispunham de toda a estrutura e o maquinário 

necessário para iniciarem a realização de um processo produtivo industrial que até então não 

fazia parte de seus ramos de atuação. 

Sob este contexto, o foco das atividades empresariais que inicialmente se 

resumia ao corte, à extração e ao comércio da madeira em sua forma bruta, passou a se dividir 

também com a industrialização, sendo evidente a vantagem de se agregar valor àquelas toras 

grossas que estavam sobrando no mercado e eram compradas por preços menores que o usual 

para, então, comercializá-las principalmente para os setores moveleiros e de construção civil. 

Com a evolução das atividades e os recorrentes investimentos em expansão e 

aprimoramento dos processos realizados pela companhia, à época, o volume total de corte já 

alcançava a marca aproximada de 40.000 (quarenta mil) toneladas por mês, ao passo em que 

toda essa madeira que era extraída, ou era vendida bruta, ou era processada na serraria ou no 

torno, para posterior comercialização. 

Também no ano de 2018, vislumbrando um mercado bastante promissor pela 

frente e identificando a possibilidade de escoar mais madeira ainda nos anos seguintes, a 

Recuperanda “Geo Forest” passou a adquirir terras nesta região do Meio-Oeste Catarinense 

e a realizar seus primeiros plantios próprios. 

Em poucos anos, portanto, todas as atividades que inicialmente eram 

terceirizadas, passaram a ser realizadas exclusivamente pelo próprio Grupo Recuperando, na 

medida em que até o fim do ano de 2019, todos os nichos atendidos pela companhia 

permaneceram em gradativo crescimento, já abrangendo, inclusive, a exportação para países 

da Europa e, principalmente, para os Estados Unidos da América. 

Esse crescimento percebido nos anos anteriores e o consequente aumento 

expressivo na demanda, tornou imprescindível que as Recuperandas, já no ano de 2020, 

realizassem altos investimentos nos setores de industrialização da companhia. 



4 

 

Assim, alavancando-se em financiamentos e empréstimos bancários, duas novas 

serrarias foram constituídas e o torno laminador foi ampliado, havendo-se inaugurado, 

também, uma nova linha de secagem. 

Tudo isso permitiu que o Grupo quadruplicasse sua produção e se habilitasse 

para a realização de quase todos os processos de industrialização e aprimoramento da 

madeira, consolidando-se de vez como organismo empresarial de grande destaque no ramo. 

Faltava apenas atuar na fabricação de compensados, produto de alto valor agregado. 

Foi então que, em março de 2021, mediante a realização de novos e expressivos 

investimentos, deu-se início à criação e montagem desta nova linha de fabricação de 

compensados, a qual nos dias atuais, mesmo que ainda em fase de ampliação/pré-conclusão, 

já goza de capacidade de faturamento mensal aproximada de R$ 2.500.000,00 (dois milhões 

e quinhentos mil reais), estimando-se que a mesma alcançará a marca de R$ 7.000.000,00 

(sete milhões de reais), quando integralmente concluída e em plena operação. 

Como se vê, atuando com responsabilidade perante seus colaboradores e 

excelência em seus processos, sempre buscando o crescimento e a evolução, não demorou 

muito para que as empresas multiplicassem seus números e expandissem consideravelmente 

a abrangência de sua atuação, sendo inquestionável sua colaboração em todos os aspectos 

possíveis, com toda a região do Meio-Oeste Catarinense – com destaque para o Município 

de Curitibanos/SC, onde está concentrada a maior base operacional da companhia –, gerando 

empregos, aquecendo a economia e cumprindo com méritos sua função social. 

Não obstante, em que pese o contexto do relato histórico acima e apesar da rápida 

e significativa ascensão alcançada pelas Recuperandas em menos de dez anos de história, já 

há algum tempo o Grupo encontra-se imerso em um cenário de grave crise econômico-

financeira. 

No ano de 2020, como é fato notório, a economia mundial entrou em grave crise 

em decorrência do alastramento da pandemia da Covid-19, marcada pela impossibilidade da 

circulação de pessoas e pelo fechamento de todos os serviços não-essenciais à população, o 

que veio acompanhado por um aumento nos índices de desemprego, gerando efeitos 

catastróficos e revelando uma crise jamais vista. 

Adentrando os anos de 2021 e 2022, o cenário foi se tornando cada vez mais 

crítico, na medida em que, de um lado, os custos dos insumos dobraram em relação àqueles 

que eram praticados no período pré-pandemia, enquanto que, de outro, o mercado interno 

praticamente parou de comprar madeira, enquanto que o mercado externo diminuiu pela 



5 

 

metade o consumo. Como resultado, novo abarrotamento dos estoques e grandes 

dificuldades no escoamento dessa produção. 

Esse contexto não foi passageiro, ao passo em que a retomada das exportações, 

em especial no setor da madeira compensada – qual seja o principal nicho explorado pelas 

Recuperandas –, ainda vem caminhando a passos bastante vagarosos. 

Abaixo, números recentemente publicados pela Federação das Indústrias do 

Estado de Santa Catarina (FIESC) que comprovam o que se está a demonstrar: 

 

 

 

 

-- Página do “Observatório FIESC” contendo dados específicos do setor da madeira compensada -- 

 

 

 

 



6 

 

 

COMPARATIVO DO VOLUME DE EXPORTAÇÃO DE MADEIRA COMPENSADA 

[ MAIO/2021 x MAIO/2022 ] 

 

 

 
 

-- Volume de Exportação de Madeira Compensada em Maio/2021: US$ 41.405.980,00 – 

 

 

 
 

 
 

-- Volume de Exportação de Madeira Compensada em Maio/2022: US$ 31.902.341,00 -- 

 

 



7 

 

Assim, a associação de todos esses fatores complicadores implicou em um 

estrangulamento da disponibilidade de caixa da companhia, não restando alternativa diversa 

às sociedades Recuperandas, senão recorrer às Instituição Financeiras – em sua grande 

maioria, Fundos de Investimento em Direitos Creditórios (FIDCs) e Securitizadoras de 

Créditos –, visando à obtenção de recursos, seja via empréstimos ou, em maior volume, 

mediante a antecipação de recebíveis, haja vista a necessidade de recompor seu capital de 

giro, para conseguir fazer frente às despesas correntes da execução de suas atividades. 

Muito embora em um primeiro momento a estratégia tenha lhe permitido se 

manter em atividade, cumprindo com seus compromissos e pagando em dia suas obrigações, 

em um curto espaço de tempo, a companhias se viram diante de um expressivo aumento em 

suas despesas financeiras e ordinárias, o que, fatalmente, acabou consumindo por completo 

suas margens de lucro. 

Não bastasse tudo isso, já no último mês de maio de 2022, as Recuperandas, 

assim como outros players atuantes no ramo da exportação de madeira compensada 

(plywood) para utilização na construção civil, acabaram tendo cancelada a sua 

certificação “PS1” para exportação do produto para os Estados Unidos da América, 

necessária ao atendimento dos padrões de qualidade americanos. 

Isso porque, conforme restou amplamente noticiado1 2 3 4, em meados do mês de 

junho deste ano, os Tribunais americanos passaram a investigar e proibir importadoras 

americanas de comprarem a madeira compensada brasileira, o que, em que pese a absoluta 

ausência de culpa por parte do Grupo Recuperando, também acabou lhe afetando, havendo 

praticamente todo o mercado importador americano cessado as compras. 

Isso fez com que o volume de exportação – que, como visto acima, já havia caído 

pela metade –, praticamente zerasse, uma vez que o mercado europeu nunca se revelou um 

grande consumidor do produto como o americano. 

Desta forma, em que pese a consolidada posição das companhias no mercado, 

fruto de sua destacada atuação e constante busca por crescimento, expansão e aprimoramento 

de suas atividades, fato é que atualmente este grupo empresarial encontra-se imersa em um 

 

1 https://www.acheiusa.com/Noticia/tribunal-da-florida-proibe-empresas-de-comercializarem-plywood-madeira-

compensada-do-brasil-107561/; 
2 https://www.lesprom.com/en/news/Brazil_boosts_plywood_exports_to_EU_amid_falling_supplies_to_US_103492/ 
3 https://www.insurancejournal.com/news/southeast/2022/06/20/672680.htm 
4 https://www.constructionspecifier.com/florida-lawsuit-bans-brazilian-plywood-due-to-poor-quality-safety-risk/ 

https://www.acheiusa.com/Noticia/tribunal-da-florida-proibe-empresas-de-comercializarem-plywood-madeira-compensada-do-brasil-107561/
https://www.acheiusa.com/Noticia/tribunal-da-florida-proibe-empresas-de-comercializarem-plywood-madeira-compensada-do-brasil-107561/
https://www.lesprom.com/en/news/Brazil_boosts_plywood_exports_to_EU_amid_falling_supplies_to_US_103492/
https://www.insurancejournal.com/news/southeast/2022/06/20/672680.htm
https://www.constructionspecifier.com/florida-lawsuit-bans-brazilian-plywood-due-to-poor-quality-safety-risk/


8 

 

cenário de crise de ordem econômico-financeira sem precedentes e capaz de lhe sujeitar à 

completa paralisação de suas atividades. 

Fatalmente, muito disso decorre de razões completamente alheias a sua vontade 

e que fogem do alcance de seu controle administrativo e operacional, ao passo em que 

atualmente se vê impossibilitada de honrar pontualmente com seus compromissos e 

obrigações assumidas, em especial as financeiras. 

Oportunamente, faz-se imprescindível salientar que o Grupo Recuperando, já há 

um tempo, vem adotando uma série de medidas visando a amenizar os impactos destes 

prejudiciais acontecimentos, buscando de todas as formas melhor se adaptar ao novo 

momento. 

Todavia, nenhuma dessas medidas, isoladamente ou em conjunto, surtirão os 

efeitos desejados caso não seja concedido ao Grupo Recuperando o regime recuperacional, 

especialmente através da aprovação do presente Plano de Recuperação Judicial, o qual foi 

elaborado com base em premissas plausíveis, compatíveis com a satisfação dos interesses 

do mercado, de modo a viabilizar a sobrevivência destes organismos empresariais como 

exímios cumpridores de sua função social, auferindo receitas, gerando empregos e 

arrecadando tributos ao governo. 

Nesse particular, há de ser destacado também, o relevante interesse social que 

existe pela manutenção do Grupo Recuperando em atividade, não sendo difícil mensurar os 

catastróficos reflexos que eventual decretação de quebra da companhia traria para o seu 

específico setor de atuação; para toda a região de Curitibanos/SC e Ponte Alta do Norte/SC 

e, sem dúvidas, para as famílias dos mais de 160 (cento e sessenta) empregados que 

atualmente compõem o seu quadro de funcionários. 

Desta forma, certo que o momento de crise sofrido pelas empresas Recuperandas 

não decorre somente de falhas internas de gestão, mas sim de fatores econômicos 

inesperados, com destaque para todos estes contidos no fidedigno histórico acima. 

Logo, é certo que o requerimento pelo processamento deste processo de 

Recuperação Judicial, se demonstrou imprescindível para possibilitar que as empresas 

Recuperandas se mantivessem operando, sanando as dificuldades que pontualmente as 

afligem, e permitindo-lhes prosseguirem no pleno exercício de suas funções, continuando a 

gerar empregos e renda, sem que estejam sujeitas à prática de atos expropriatórios contra o 

seu patrimônio que, caso executados, fatalmente as levaria a um completo colapso. 

 



9 

 

1.2. VIABILIDADE ECONÔMICA E OPERACIONAL. 

 

Os fatos acima elencados levaram a uma transitória crise financeira que necessita 

ser solucionada por meio da restruturação do passivo do Grupo Recuperando por intermédio 

da Recuperação Judicial. Ainda que existam obstáculos financeiros complexos, as empresas 

Recuperandas se mantém competitivas do ponto de vista operacional e econômico e 

permanecem atuando com excelência em todos os seus processos, o que lhes permite seguir 

como grandes referências no mercado em que atuam. 

Embora possuam um grau considerável de endividamento, após a aprovação das 

novas condições contidas neste Plano de Recuperação Judicial, todas as suas dívidas serão 

gerenciáveis. Assim, acredita-se que o Grupo terá condições de se reequilibrar 

economicamente e, então, implementar as medidas de reorganização previstas, o que 

resultará na manutenção de suas atividades em capacidade máxima, permitindo-lhe, 

gradualmente, obter os resultados suficientes para, novamente, despontar financeiramente. 

A propósito, a viabilidade do Plano e das medidas nele previstas para o alcance 

do almejado soerguimento encontram-se devidamente atestadas e confirmadas pelo Laudo 

anexo, em atendimento aos termos do artigo 53, incisos II e III, da LREF5. Não obstante, o 

modelo de negócios que a Recuperanda pretende desenvolver para permitir o 

equacionamento das obrigações, com as expectativas de geração de caixa futuras, 

encontram-se descritos no Laudo de Viabilidade Econômico-Financeiro anexo (ANEXO I). 

 

1.3. CHAMAMENTO DOS CREDORES PARA TOMAREM PARTE NA DISCUSSÃO DO 

PLANO. A SOLUÇÃO A SER ENCONTRADA NÃO É INDIVIDUAL, MAS DEVE PASSAR 

POR TODOS OS ENVOLVIDOS. 

 

Para que o efetivo soerguimento das Recuperandas possa ocorrer, é fundamental 

a aprovação do presente Plano de Recuperação. De extrema importância, para que haja 

uma discussão técnica sobre o plano apresentado, que os credores participem da tomada 

de decisão do futuro das Recuperandas de forma proativa. 

 

5 Art. 53. [...] 

II – demonstração de sua viabilidade econômica; e 

III – laudo econômico-financeiro e de avaliação dos bens e ativos do devedor, subscrito por profissional legalmente 

habilitado ou empresa especializada. 



10 

 

Esse incentivo é fortemente encorajado e defendido pelos elaboradores do plano, 

a fim de que o sucesso e a efetiva recuperação das empresas seja uma realidade.   

Com a apresentação do presente plano todos credores têm o prazo legal de 30 

dias para apresentar objeção ao mesmo, a contar da publicação da decisão que intima todos 

credores da sua apresentação. Paralelamente, os credores podem procurar os elaboradores 

do plano, LOLLATO LOPES RANGEL RIBEIRO ADVOGADOS, para oferecerem suas 

críticas e sugestões nesse período, inclusive eventuais propostas de alteração. Podem, ainda, 

os interessados, acessar o site http://lollato.com.br/, no ícone “CONTATO”, e encaminhar 

propostas alternativas para discussão assemblear a ser realizada.  

De uma forma ou de outra, os elaboradores do plano, em conjunto com o 

corpo diretivo das Recuperandas CONVIDAM todos os credores à efetiva participação 

e engajamento na tomada de decisões para manutenção das atividades e minimização 

das perdas dos credores, trabalhadores e de toda sociedade. 

 

2. OBJETIVOS VISLUMBRADOS COM A RECUPERAÇÃO JUDICIAL. 

 

A Recuperação Judicial deve ter como objetivos: 

 

• A integração nos sistemas jurídico e comercial mais amplos de um país;  

• A maximização do valor dos ativos de uma empresa, com uma opção de 

reorganização;  

• Um equilíbrio cuidadoso entre liquidação e reorganização; 

• Um tratamento equitativo dos credores em situação semelhante; 

• A resolução oportuna, eficiente e imparcial das insolvências; 

• A prevenção do desmembramento prematuro dos bens do devedor pelos 

diferentes credores; 

• Um processo transparente que contenha incentivos à verificação e ao 

fornecimento de informações; 

• O reconhecimento dos direitos dos credores existentes e o respeito da prioridade 

dos pedidos com um processo previsível e instituído. 

 

 

http://lollato.com.br/


11 

 

Se a atividade for viável, no sentido de que possa ser reabilitada – como é o caso 

do Grupo em Recuperação –, os seus ativos podem ser mais valiosos se mantidos, do que se 

forem vendidos num processo de liquidação. É exatamente essa situação que se verifica na 

presente Recuperação Judicial. 

Assim, entendem os profissionais envolvidos na elaboração desta Plano de 

Recuperação, que as condições nele apresentadas são as que menos impactam na receita 

do Grupo e nas relações mantidas com seus credores, pois elaborado com base em 

critérios técnicos, econômicos e financeiros, sendo o mais condizente possível com a 

realidade dos fatores micro e macroeconômicos que se refletem nos negócios das empresas. 

Uma vez aprovado o Plano, se permitirá aos credores o recebimento de seus 

créditos na forma prevista, devendo ser executado à risca pelos Administradores das 

empresas, com fiscalização e supervisão do Administrador Judicial nomeado pelo Juízo, sob 

pena de convolação da Recuperação Judicial em Falência, conforme previsto na LRF.  

Desse modo, a recuperação das empresas pela aprovação do plano de 

recuperação representa o melhor resultado para todos os envolvidos.   

 

3. TRANSPARÊNCIA NAS INFORMAÇÕES. CARACTERÍSTICAS FUNDAMENTAIS 

PARA A CREDIBILIDADE DO PRESENTE PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL. 

 

A certeza do sucesso das medidas administrativas decorre de inequívoca 

necessidade de ampliar os prazos de vencimento das dívidas contraídas, para tornar seus 

valores parcelados compatíveis com as entradas dos recursos líquidos, provenientes de seu 

novo modelo de gestão que permitirá a geração de caixa operacional (“EBTIDA”) 

compatível com a necessidade de pagamento dos valores devidos. 

Todas as informações contábeis e financeiras relativas aos últimos anos de 

atividade de ambas as empresas Recuperandas, foram amplamente disponibilizadas nos 

autos em relatórios, o que permite uma análise profunda dos motivos que levaram as 

empresas à situação atual – conforme já exposto nas razões da crise, anteriormente 

delineadas –, não restando dúvidas quanto ao fato de que tais informações são seguras e 

confiáveis, além de se adequarem ao exigido na lei. 

Ademais, caso algum credor ou a Administração Judicial necessitem de algum 

documento em específico, as Recuperandas informam que não hesitarão em cooperar, a 

qualquer tempo, como já efetuado e como já disponibilizado. 



12 

 

 

4. PLANO DE RECUPERAÇÃO: IMPLEMENTAÇÃO E PREMISSAS. 

 

Planejamento Operacional: Para contornar e superar a situação de crise 

econômico-financeira experimentada, as Recuperandas propõem a possibilidade de adoção 

das medidas previstas nos artigos 50 e 53 da Lei n. 11.101/2005, tais como, mas sem se 

limitar: (i) a dilação de prazos e condições especiais para pagamento das obrigações devidas, 

com redução linear, negocial, de valores devidos, meio imprescindível, pela absoluta falta 

de capital para disponibilização imediata para pagamento dos créditos; (ii) dação em 

pagamento ou novação de dívidas; (iii) venda parcial de bens, bem como (iv) a equalização 

de encargos financeiros. 

 

4.1. PREMISSAS BÁSICAS PARA TODOS OS CREDORES QUE SE SUJEITAM À 

PRESENTE RECUPERAÇÃO JUDICIAL. 

 

Premissa 01: A data base para o início da implantação do Plano de Recuperação 

Judicial em tela é o dia 20 do mês subsequente àquele em que ocorrer a publicação da decisão 

que homologar o Plano de Recuperação Judicial, no Diário de Justiça Eletrônico. Ou, em se 

tratando de processo tramitando no sistema “eproc”, a data base é o dia 20 do mês 

subsequente à data da abertura da intimação referente à decisão que homologar o Plano. 

Premissa 02: Caso haja alteração nos valores dos créditos sujeitos a este Plano, 

ou inclusão de novos créditos – antes ou depois da decisão que homologar este Plano e 

conceder a Recuperação Judicial às empresas devedoras – tais créditos serão liquidados na 

mesma forma que os demais inseridos naquela classe, considerando-se o valor, classificação 

do crédito, prazo e desconto. 

Premissa 03: Após a aprovação do Plano, deverão ser extintas todas as ações de 

cobrança, monitórias, execuções judiciais, ou qualquer outra medida tomada contra as 

Recuperandas, referentes aos créditos novados pelo presente Plano de Recuperação Judicial. 

Caso não sejam extintas, os processos deverão, no mínimo, ser suspensos, na hipótese de se 

verificar o efetivo cumprimento deste. 

Premissa 04: Todos os bens tangíveis e intangíveis das Recuperandas que fazem 

parte do seu ativo deverão ser mantidos em sua posse e propriedade, em razão de serem 

essenciais à prática das atividades exercidas pelas companhias. 



13 

 

Premissa 05: Os créditos cobrados por meio de ações cíveis e trabalhistas ainda 

não liquidados no momento da elaboração do presente plano, se submeterão ao que for 

estabelecido na Assembleia Geral de Credores, uma vez que se tratam também de créditos 

concursais, independentemente da data em que ocorra a sua liquidação. 

 

5. REESTRUTURAÇÃO DOS CRÉDITOS CONCURSAIS. PLANO DE PAGAMENTO AOS 

CREDORES SUJEITOS AOS EFEITOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL. 

 

5.1. CLASSE I – CREDORES TRABALHISTAS. 

 

Os Credores Trabalhistas receberão o pagamento dos seus créditos em até 12 

(doze) meses a contar da data base de implantação do presente Plano de Recuperação Judicial 

(Premissa 01), da seguinte forma: 

 

(i) Deságio: 50% (cinquenta por cento) sobre o saldo devedor consolidado pela 

Administração Judicial. 

(ii) Correção Monetária: Taxa Referencial (T.R.), iniciando-se a correção a 

partir da data do protocolo do pedido de Recuperação Judicial (23/06/2022). Ou seja, 

o débito deve ser atualizado pela justiça especializada somente até a mencionada data 

e após, a correção dar-se-á tão somente na forma aqui estabelecida (T.R.). 

(iii) Carência: Não há. 

(iv) Limitação em 150 salários mínimos: Até o limite de 150 salários mínimos 

o crédito será pago na forma convencionada acima (deságio de 50% e correção pela 

T.R.), aplicando-se o disposto no artigo 83, I, da LREF6. O saldo remanescente – ou 

seja, o valor que exceder 150 salários mínimos – obedecerá ao mesmo tratamento dado 

aos Credores Quirografários previsto nesse Plano de Recuperação Judicial. 

 

5.1.1. Nas ações trabalhistas nas quais tenham sido realizados Depósitos 

Judiciais, os pagamentos devidos poderão ser realizados mediante o levantamento dos 

recursos existentes na conta judicial, até o limite do valor do respectivo Crédito Trabalhista 

existente na data do pedido, a partir do momento em que o crédito se tornar incontroverso 

 

6 Art. 83. [...] I - os créditos derivados da legislação trabalhista, limitados a 150 (cento e cinquenta) salários-mínimos por 

credor, e aqueles decorrentes de acidentes de trabalho; 



14 

 

(inclusive por força de eventual acordo celebrado entre as partes). Na hipótese de o Depósito 

Judicial ser superior ao valor do respectivo Crédito Trabalhista existente na data do pedido, 

o valor excedente poderá ser levantado pela Recuperanda. 

5.1.2. Os valores de Créditos Trabalhistas habilitados a título de FGTS poderão 

ser pagos por Lei Federal que possibilite parcelamento direto, em condições mais favoráveis, 

caso seja o caso, sem qualquer prejuízo ao credor de referidos valores. Independentemente 

da forma que o pagamento ocorra, o valor correspondente a essa verba em específico (FGTS) 

será pago na conta do credor vinculada ao Fundo de Garantia, e não diretamente em sua 

conta corrente. 

5.1.3. Os valores dos créditos trabalhistas e eventuais verbas sindicais, 

decorrentes de condenações judiciais, referente aos empregados desligados com processo 

judicial finalizado ou a finalizar, terão deságio de 50% (cinquenta por cento) no valor a ser 

habilitado, sendo pagos em até 12 (doze) meses, após a decisão definitiva nos autos da 

Habilitação de Crédito. 

5.1.4. Ressalta-se que havendo a inclusão de algum credor trabalhista ao longo 

da Recuperação Judicial, e sendo este sujeito aos seus efeitos, será adimplido da forma 

prevista pelo presente plano e a partir do momento em que se tornar incontroverso. 

5.1.5. As verbas salariais eventualmente inadimplidas em até 3 meses antes da 

data do pedido (23/06/2022), limitadas a 5 (cinco) salários mínimos, serão quitadas em até 

30 (trinta) dias, a contar da data de abertura da intimação referente à decisão que homologar 

este Plano de Recuperação Judicial, respeitando-se assim a redação da Lei. 

 

5.2. CLASSE II – CREDORES COM GARANTIA REAL. 

 

Não há Credores com Garantia Real listados na presente Recuperação Judicial. 

Todavia, se acaso vierem a ser listados credores nesta classe, a qualquer tempo, a condição 

de quitação dos respectivos créditos será de acordo com as condições gerais dos Credores 

Quirografários (Classe III).  

 

5.3. CLASSE III – CREDORES QUIROGRAFÁRIOS. 

 

Os Credores Quirografários receberão o pagamento dos seus respectivos créditos 

da seguinte forma: 



15 

 

 

(i) Deságio: 85% (oitenta e cinco por cento) sobre o saldo devedor consolidado 

pela Administração Judicial. 

(ii) Correção Monetária: Para todos os Créditos Quirografários sujeitos a esta 

cláusula, haverá correção pela Taxa Referencial (T.R.). 

(iii) Carência e Amortização: Carência de juros e principal de 36 (trinta e seis) 

meses, contados da data base de implantação deste PRJ (Premissa 01). O pagamento 

ocorrerá em 120 (cento e vinte) parcelas mensais, sendo a primeira delas com 

vencimento para o dia 20 do mês subsequente ao término do período de carência. 

 

5.4. CLASSE IV – CREDORES MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE. 

 

Não há Credores Microempresa ou Empresas de Pequeno Porte listados na 

presente Recuperação Judicial. Todavia, se acaso vierem a ser listados credores nesta classe, 

a qualquer tempo, a condição de quitação dos respectivos créditos será de acordo com as 

condições gerais dos Credores Quirografários (Classe III). 

 

6. DISPOSIÇÕES COMUNS AO PAGAMENTO DOS CREDORES. 

 

As Recuperandas pagarão os créditos sujeitos aos efeitos da Recuperação 

Judicial na forma estabelecida por este Plano. As disposições a seguir aplicar-se-ão a todos 

os credores das Recuperandas, independentemente da classe, naquilo que lhes couber. 

 

(i) Meios de Pagamento: Os Créditos serão pagos aos Credores por meio da 

transferência direta de recursos à conta bancária do respectivo Credor, por meio de 

documento de ordem de crédito (DOC) ou de transferência eletrônica disponível 

(TED), ou, ainda, por PIX. O comprovante do valor creditado a cada Credor servirá de 

prova de quitação do respectivo pagamento. 

(ii) Contas Bancárias dos Credores: Os Credores devem informar suas 

respectivas contas bancárias para esse fim, mediante o peticionamento nos autos da 

presente Recuperação Judicial em questão (autos n. 5004367-04.2022.8.24.0022) ou 

através de contato eletrônico, para os e-mails fornecidos na “Cláusula 10”, abaixo. Os 

pagamentos que não forem realizados em razão de omissão do Credor em informar 



16 

 

seus dados bancários, com no mínimo 30 (trinta) dias de antecedência da data do 

primeiro pagamento previsto, não serão considerados como um evento de 

descumprimento do Plano. Não haverá a incidência de juros, multas ou quaisquer 

encargos moratórios caso qualquer pagamento deixe de ser realizado em razão da 

omissão do Credor em informar tempestivamente seus dados bancários, sendo mantido 

o direito de o credor receber seu respectivo crédito a partir do momento que prover a 

informação adequada para tanto. 

(iii) Data do Pagamento: Os pagamentos deverão ser realizados nas datas dos 

respectivos vencimentos, considerando a data base (Premissa 01). Na hipótese de 

qualquer pagamento deste Plano estar previsto para ser realizado em um dia que não 

seja considerado Dia Útil, o referido pagamento deverá ser realizado, conforme o caso, 

imediatamente no próximo Dia Útil. 

(iv) Inclusão, Alteração na Classificação ou Valor dos Créditos: Na hipótese 

de se verificar eventual alteração na classificação ou valor de qualquer Crédito 

decorrente de decisão judicial transitada em julgado ou acordo entre as partes, a 

classificação ou o valor alterado do Crédito será pago na forma prevista neste Plano, a 

partir do trânsito em julgado da decisão judicial ou da celebração do acordo entre as 

partes. Neste caso, as regras de pagamento do valor alterado de tais Créditos, 

notadamente quanto à incidência de correção monetária e eventuais juros, passarão a 

ser aplicáveis apenas a partir do referido trânsito em julgado ou da data da celebração 

do acordo entre as partes. Se houver inclusão de qualquer Crédito Sujeito após a Data 

de Homologação, os períodos de carência serão contados a partir da data do trânsito 

em julgado da decisão que reconheceu o crédito. 

 

7. EFEITOS DO PLANO. 

 

7.1. VINCULAÇÃO DO PLANO. 

 

As disposições deste Plano de Recuperação Judicial vinculam as Recuperandas 

e seus Credores, e os respectivos cessionários e sucessores, a partir da Data de Homologação. 

 

 



17 

 

7.2. NOVAÇÃO. 

 

Este Plano acarretará a novação dos créditos concursais anteriores ao pedido, 

conforme a previsão contida no artigo 50, da Lei n. 11.101/2005 e obrigam as Recuperandas 

e todos os Credores sujeitos. 

 

7.3. QUITAÇÃO. 

 

Os pagamentos realizados na forma estabelecida neste Plano acarretarão, de 

forma automática e independentemente de qualquer formalidade adicional, ampla, geral e 

irrestrita quitação de todos os créditos de qualquer tipo e natureza contra a Recuperanda, 

inclusive juros, correção monetária, penalidades, multas e indenizações. 

 

7.4. ADITAMENTOS, ALTERAÇÕES OU MODIFICAÇÕES. 

 

Aditamentos, alterações ou modificações ao Plano podem ser propostos a 

qualquer tempo, seja antes de realizada a Assembleia Geral de Credores ou após a Data de 

Homologação, desde que tais aditamentos, alterações ou modificações sejam aceitos pela 

Recuperanda e aprovadas em Assembleia Geral de Credores, nos termos da LREF. 

Aditamentos posteriores ao Plano, desde que aprovados nos termos da LREF, obrigam todos 

os Credores a ele sujeitos, independentemente da expressa concordância destes com 

aditamentos posteriores. Para fins de cômputo, os Créditos deverão ser atualizados na forma 

deste Plano e descontados dos valores já pagos a qualquer título em favor dos Credores. 

 

7.5. PROTESTOS. 

 

A aprovação deste Plano implicará: (i) a extinção de qualquer protesto efetuado 

por qualquer Credor em relação a Créditos sujeitos; e (ii) a exclusão do registro e/ou 

apontamento no nome das Recuperandas nos órgãos de proteção ao crédito. 

 

 

 



18 

 

8. DISPOSIÇÕES FINAIS. 

 

O Plano de Recuperação Judicial ora apresentado cumpre os requisitos contidos 

no artigo 53, da LFRE, vez que (i) são discriminados de maneira pormenorizada os meios 

de recuperação a serem empregados; (ii) O Plano e os Laudos anexos demonstram a 

viabilidade econômica das Recuperandas e (iii) são juntados ao presente Plano, Laudo 

Econômico-Financeiro e de Viabilidade Econômica, elaborado por profissional habilitado, 

bem como o Laudo de Avaliação dos Bens e Ativos das Recuperandas. 

Através deste Plano, as Recuperandas buscam não somente atender aos 

interesses de seus Credores, mas, também, prosseguir com suas atividades 

empresariais, gerando resultados positivos, renda, empregos e aumentando seu valor 

econômico agregado, preservando os postos de trabalho existentes e, ainda, 

incentivando as atividades praticadas. 

A solução ora exposta representa a melhor fórmula encontrada pelos consultores 

para permitir a continuidade e a manutenção das empresas Recuperandas, trazendo 

atratividade aos Credores, eis que a existência de um surplus financeiro (superávit) 

canalizado para pagamento de dívidas, demonstra o interesse das sociedades em honrarem 

seus compromissos o quanto antes. 

Os pedidos de desconto efetuados referem-se a desacordos comerciais, altos 

juros pagos no passado (compensação com valores atualmente devidos), extinção de ações 

judiciais em trâmite, computando-se pagamentos de custas e honorários. 

Confiam os consultores elaboradores do Plano que apresentaram todos os 

dados necessários para uma tomada de decisão, por parte do Credores, que atendam 

aos princípios e objetivos da Lei. 

 

9. RATIFICAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO DOS CREDORES NA DISCUSSÃO E 

APROVAÇÃO DO PLANO. 

 

Fundamental ratificar a possibilidade de uma discussão técnica sobre o plano 

apresentado, a fim de que os credores participem na tomada de decisão do futuro das 

empresas Recuperandas. Esse incentivo é fortemente encorajado e defendido pelos 

elaboradores do presente Plano de Recuperação, objetivando o soerguimento daquelas. 



19 

 

Os credores podem procurar o Escritório responsável pela elaboração do Plano, 

em Florianópolis/SC, para oferecerem suas críticas e sugestões. Podem, ainda, os 

interessados acessar o site http://lollato.com.br/, no ícone “CONTATO”, e encaminhar 

propostas alternativas para discussão em eventual Assembleia Geral de Credores. 

De uma forma ou de outra, os elaboradores do plano voltam a convidar todos à 

efetiva participação e engajamento na tomada de decisões para manutenção das atividades 

das empresas e minimização das perdas dos credores, trabalhadores e toda sociedade.  

 

10. “DE ACORDO” DAS RECUPERANDAS. 

 

Finalmente, com o objetivo de demonstrar sua anuência e concordância com 

todos os termos e condições expostas no presente plano, as Recuperandas apõem o seu “DE 

ACORDO” ao presente instrumento, RESSALTANDO QUE OS ELABORADORES DO 

PLANO ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO PARA RECEBER SUGESTÕES OU 

PLANOS ALTERNATIVOS NOS SEU ESCRITÓRIO, OU, INCLUSIVE, POR VIA 

ELETRÔNICA, PELOS E-MAILS: felipe@lollato.com.br e/ou rangel@lollato.com.br 

 

Curitibanos/SC, em 05 de setembro de 2022. 

 

 

 

__________________________________________________ 

GEO FOREST FLORESTAL LTDA. [EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL] 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 

 

 

 

__________________________________________________ 

IMBUIA EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA. [EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL] 

CNPJ: 21.222.235/0001-06 

 

 

 

________________________________                                                          ________________________________ 

              FELIPE LOLLATO                                                                FRANCISCO RANGEL EFFTING 

                 OAB SC 19.174                                                                                     OAB SC 15.232 

FRANCISCO 
RANGEL 
EFFTING

Assinado de forma digital por FRANCISCO 
RANGEL EFFTING 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC OAB, 
ou=16605807000198, ou=VideoConferencia, 
ou=Assinatura Tipo A3, ou=ADVOGADO, 
cn=FRANCISCO RANGEL EFFTING 
Dados: 2022.09.05 16:28:06 -03'00'

FELIPE 
LOLLATO

Assinado de forma digital por FELIPE 
LOLLATO 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC OAB, 
ou=83059667000197, 
ou=VideoConferencia, ou=Assinatura 
Tipo A3, ou=ADVOGADO, cn=FELIPE 
LOLLATO 
Dados: 2022.09.05 16:38:04 -03'00'

GEO FOREST 
FLORESTAL 
LTDA:1972513700013
1

Assinado de forma digital por 
GEO FOREST FLORESTAL 
LTDA:19725137000131 
Dados: 2022.09.05 17:26:24 
-03'00'

IMBUIA EMPREENDIMENTOS 
FLORESTAIS 
LTDA:21222235000106

Assinado de forma digital por 
IMBUIA EMPREENDIMENTOS 
FLORESTAIS LTDA:21222235000106 
Dados: 2022.09.05 17:26:42 -03'00'

http://lollato.com.br/
mailto:felipe@lollato.com.br
mailto:rangel@lollato.com.br


 
 
 

 

 
  

 
ANEXO II 

 
 

LAUDOS DE AVALIAÇÃO DOS BENS 
E ATIVOS DAS DEVEDORAS 

 
(artigo 53, inciso III, Lei n. 11.101/05) 



 
 
 

 

 
  

 
 

GEO FOREST 
FLORESTAL LTDA. 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0001 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

Filial 0001 - Matriz

Conta Contábil: 1.2.05.001.0001 - 1051 - Terrenos

174608 0000000054-0 TERRENO 4.669,50 M2 SETOR INDL. ODILIO SOUZA CURITIBANOS MAT. 15022

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 300.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 300.000,00 % Encargo....: 0,00 % 

174589 0000000038-0 TERRENO COM CASA - ESCRITÓRIO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 280.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 280.000,00 % Encargo....: 0,00 % 

174591 0000000040-0 TERRENO COM CASA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 200.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 200.000,00 % Encargo....: 0,00 % 

174588 0000000037-0 TERRENO COM BARRAÇÃO - OFICINA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 500.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 500.000,00 % Encargo....: 0,00 % 

174592 0000000041-0 TERRENO RURAL 28 ALQUEIRES - SÃO CRISTOVÃO DO SUL

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 620.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 620.000,00 % Encargo....: 0,00 % 

174634 0000000079-0 TERRENO RURAL FAZENDA PONTE ALTA NO NORTE 204.690 M2 COM 

  - REFLORESTAMENTO DE PINUS MAT. 19288 CCIR INCRA 9999549408443 CIRF 

  - 38857111

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 550.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 550.000,00 % Encargo....: 0,00 % 

192687 0000000140-0 GLEBA DE TERRA RURAL SITUADO NA FAZENDA PONTE ALTA DO NORTE 

  - NO MUNICIPIO DE PONTE ALTA DO NRTE, COM ÁREA DE 204.690M2 

  - MATRÍCULA 19288

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 157.170,00 Data Aquis...: 27/02/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 157.170,00 % Encargo....: 0,00 % 

207252 0000000326-0 AQUISIÇÃO TERRENO URBANO LOTE 04 QUADRA A NO LOTEAMENTO DO 

  - PARQUE MICROEMPRESARIAL COM 1.425,00 M2 SITUADO EM PONTE ALTA 

  - DO NORTE/SC, MATRICULA 14.634 - COM CONSTRUÇÃO PENDENTE DE 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0002 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

  - REGULARIZAÇÃO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 100.000,00 Data Aquis...: 13/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 100.000,00 % Encargo....: 0,00 % 

207253 0000000327-0 AQUISIÇÃO TERRENO URBANO LOTE 05, 06, 07 E 08 DA QUADRA A NO 

  - LOTEAMENTO DO PARQUE MICROEMPRESARIAL COM 5.700,00 M2 (SENDO 

  - 1.425,00 M2 CADA UM) SITUADO EM PONTE ALTA DO NORTE/SC, 

  - MATRICULA 17.755 - COM CONSTRUÇÃO PENDENTE DE REGULARIZAÇÃO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 180.000,00 Data Aquis...: 13/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 180.000,00 % Encargo....: 0,00 % 

207254 0000000328-0 AQUISIÇÃO TERRENO RURAL COM 872,491,00 M2 SITUADO NA LOCALIDADE 

  - DE CARAGUATÁ EM SÃO CRISTÓVÃO DO SUL/SC, MATRICULA 29.376

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 1.200.000,00 Data Aquis...: 19/05/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 1.200.000,00 % Encargo....: 0,00 % 

207740 0000000329-0 Terreno conforme escrituras nº 7018,10974,28174 e transcrição 13004 do CRI de 

  - Vacaria

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 525.600,00 Data Aquis...: 29/09/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 525.600,00 % Encargo....: 0,00 % 

217750 0000000376-0 IMÓVEL RURAL LOCALIZADO NA FAZENDA DOS MORAES COM 63 HECTARES 

  - NO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL NIRF 68996098

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 850.000,00 Data Aquis...: 02/01/2022 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 850.000,00 % Encargo....: 0,00 % 

217796 0000000383-0 UM IMÓVEL SITUADO NA CIDADE DE CURITIBANOS, PROXIMO A BR 470 NO 

  - SETOR INDUSTRIAL ODILIO SOUZA COM ÁREA DE 4.669,50 M². MATRÍCULA 

  - DO IMÓVEL Nº 15022

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 614.739,13 Data Aquis...: 21/03/2022 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 614.739,13 % Encargo....: 0,00 % 

*** Total Conta Contábil 1051 - Terrenos

Valor Aquisicao: 6.077.509,13 

Encargo........: 0,00 0,00 

Valor Residual.: 6.077.509,13 

Conta Contábil: 1.2.05.001.0003 - 1053 - Edificações e Benfeitorias

174633 0000000078-0 APARTAMENTO Nº 902 - 9º PISO 1 VAGA DE GARAGEM EDIFICIO TERRAÇO 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0003 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

  - CURITIBANOS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 4,00 % 

Valor Aquisição: 390.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 55.900,00 1.300,00 Quota Mensal.: 1.300,00 

Valor Residual.: 334.100,00 % Encargo....: 14,33 % 

174632 0000000077-0 SALA COMERCIAL Nº 303 - 3º PISO EDIFICIO TERRAÇO CURITIBANOS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 4,00 % 

Valor Aquisição: 250.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 35.833,34 833,34 Quota Mensal.: 833,33 

Valor Residual.: 214.166,66 % Encargo....: 14,33 % 

174631 0000000076-0 APARTAMENTO Nº 701 -Pº PISO, 2 VAGAS DE GARAGEM EDIFICIO TERRAÇO 

  - CURITIBANOS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 4,00 % 

Valor Aquisição: 560.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 80.266,66 1.866,66 Quota Mensal.: 1.866,67 

Valor Residual.: 479.733,34 % Encargo....: 14,33 % 

181508 0000000100-0 VAGA DE GARAGEM Nº 52  LOCALIZADA NO 1º PAVIMENTO COM A AREA DE 

  - 12,5 M²

Quantidade.....: 1 Taxa......: 4,00 % 

Valor Aquisição: 40.000,00 Data Aquis...: 29/01/2019 

Encargo Acumul.: 5.612,91 133,34 Quota Mensal.: 133,33 

Valor Residual.: 34.387,09 % Encargo....: 14,03 % 

204162 0000000301-0 APARTAMENTO Nº 204 COM UMA VAGA DE GARAGEM COM 110,72 M2, NO 

  - CONDOMINIO RESIDENCIAL ITALIA - CURITIBANOS/SC - MATRICULA 23.164

Quantidade.....: 1 Taxa......: 4,00 % 

Valor Aquisição: 270.000,00 Data Aquis...: 03/05/2021 

Encargo Acumul.: 13.441,94 900,00 Quota Mensal.: 900,00 

Valor Residual.: 256.558,06 % Encargo....: 4,98 % 

*** Total Conta Contábil 1053 - Edificações e Benfeitorias

Valor Aquisicao: 1.510.000,00 

Encargo........: 191.054,85 5.033,34 

Valor Residual.: 1.318.945,15 

Conta Contábil: 1.2.05.003.0006 - 1080 - Computadores e Periféricos

190478 0000000133-0 NOTEBOOK ACER A315-53-3470 INTEL CORE I3 6006U 4GB 1TB 15,6 ENDLESS 

  - OS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 2.999,00 Data Aquis...: 20/04/2020 

Encargo Acumul.: 1.367,89 49,99 Quota Mensal.: 49,98 

Valor Residual.: 1.631,11 % Encargo....: 45,61 % 

193120 0000000142-0 NOT LENOV S145 I3 8130U 4GB 1TB W10 15.6 PRATA WIN 10

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 3.024,00 Data Aquis...: 30/07/2020 

Encargo Acumul.: 1.212,84 50,40 Quota Mensal.: 50,40 

Valor Residual.: 1.811,16 % Encargo....: 40,11 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0004 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

*** Total Conta Contábil 1080 - Computadores e Periféricos

Valor Aquisicao: 6.023,00 

Encargo........: 2.580,73 100,39 

Valor Residual.: 3.442,27 

Conta Contábil: 1.2.05.003.0008 - 1082 - Instalações

187163 0000000114-0 Carreta Abrigo - Refeitorio 10P

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 15.180,00 Data Aquis...: 28/01/2020 

Encargo Acumul.: 3.811,32 126,50 Quota Mensal.: 126,50 

Valor Residual.: 11.368,68 % Encargo....: 25,11 % 

*** Total Conta Contábil 1082 - Instalações

Valor Aquisicao: 15.180,00 

Encargo........: 3.811,32 126,50 

Valor Residual.: 11.368,68 

Conta Contábil: 1.2.05.003.0009 - 1083 - Maquinas, Aparelhos e Equipamentos

174566 0000000018-0 TRATOR VALTRA 118 COM GUINCHO TMO 33 TON

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 70.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 62.708,34 1.458,34 Quota Mensal.: 1.458,33 

Valor Residual.: 7.291,66 % Encargo....: 89,58 % 

174571 0000000023-0 MUNCK TMO 7,60 COM TRATOR VALMET 985 ANO 1990

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 120.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 107.500,00 2.500,00 Quota Mensal.: 2.500,00 

Valor Residual.: 12.500,00 % Encargo....: 89,58 % 

174557 0000000009-0 ESCAVADEIRA VOLVO 210 ANO 2013 COM CABEÇOTE LOGSET TH 6500 ANO 

  - 2013

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 600.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 537.500,00 12.500,00 Quota Mensal.: 12.500,00 

Valor Residual.: 62.500,00 % Encargo....: 89,58 % 

174595 0000000043-0 ESCAVADEIRA MARCA SDLG MODELO LG6150E ANO 2017

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 307.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 275.020,84 6.395,84 Quota Mensal.: 6.395,83 

Valor Residual.: 31.979,16 % Encargo....: 89,58 % 

174567 0000000019-0 GUINCHO TMO 33 TN VALTRA 128

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 70.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 62.708,34 1.458,34 Quota Mensal.: 1.458,33 

Valor Residual.: 7.291,66 % Encargo....: 89,58 % 

174627 0000000073-0 ESCAVADEIRA HIDRAULICA CASE COM CABECOTE LOGSET USADA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 900.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 806.250,00 18.750,00 Quota Mensal.: 18.750,00 

Valor Residual.: 93.750,00 % Encargo....: 89,58 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0005 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

174584 0000000034-0 TRATOR DE ESTEIRAS MARCA CARTERPILLAR MOD D6K2 ANO 2016 128HP

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 570.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 510.625,00 11.875,00 Quota Mensal.: 11.875,00 

Valor Residual.: 59.375,00 % Encargo....: 89,58 % 

174570 0000000022-0 MUNCK TMO 7,60 COM TRATOR BH 145 ANO 2010

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 200.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 179.166,66 4.166,66 Quota Mensal.: 4.166,67 

Valor Residual.: 20.833,34 % Encargo....: 89,58 % 

174587 0000000036-0 PICADOR DE MADEIRA A TAMBOR MODELO PPKK 200 X 700 MARCA 

  - PLANALTO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 58.500,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 52.406,25 1.218,75 Quota Mensal.: 1.218,75 

Valor Residual.: 6.093,75 % Encargo....: 89,58 % 

174568 0000000020-0 MUNCK TMO 7.70 COM TRATOR BH 180 ANO 2014

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 300.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 268.750,00 6.250,00 Quota Mensal.: 6.250,00 

Valor Residual.: 31.250,00 % Encargo....: 89,58 % 

174554 0000000008-0 ESCAVADEIRA CATERPILLAR 318 ANO 2015 COM CABEÇOTE LOGSET TH 6500 

  - ANO 2015

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 800.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 716.666,66 16.666,66 Quota Mensal.: 16.666,67 

Valor Residual.: 83.333,34 % Encargo....: 89,58 % 

174585 0000000035-0 TORNO DESFOLHADOR DE TORAS MOD NENE ANO 2016 MARCA BENECKE

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 625.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 559.895,84 13.020,84 Quota Mensal.: 13.020,83 

Valor Residual.: 65.104,16 % Encargo....: 89,58 % 

174569 0000000021-0 MUNCK TMO 7,70 ANO 2015 COM  TRATOR BH 180 ANO 2004

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 200.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 179.166,66 4.166,66 Quota Mensal.: 4.166,67 

Valor Residual.: 20.833,34 % Encargo....: 89,58 % 

189845 0000000129-0 CARREGADEIRA MARCA SDLG MODELO LG936L ANO 2017

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 225.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 201.562,50 4.687,50 Quota Mensal.: 4.687,50 

Valor Residual.: 23.437,50 % Encargo....: 89,58 % 

174623 0000000069-0 ESCAVADEIRA HIDRAULICA CAT 313D2GC ANO 2017 NR DE SERIE CAT 

  - 0313DVFEB10030

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 364.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 326.083,34 7.583,34 Quota Mensal.: 7.583,33 

Valor Residual.: 37.916,66 % Encargo....: 89,58 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0006 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

174618 0000000064-0 CALDEIRA USADA MARCA BIOCHAMM

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 250.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 89.583,34 2.083,34 Quota Mensal.: 2.083,33 

Valor Residual.: 160.416,66 % Encargo....: 35,83 % 

174560 0000000012-0 TRATOR ESTEIRA XANTUI ANO 2010

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 200.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 179.166,66 4.166,66 Quota Mensal.: 4.166,67 

Valor Residual.: 20.833,34 % Encargo....: 89,58 % 

174621 0000000067-0 ESCAVADEIRA HIDRAULICA PC 160 LC 1028 NR DE SERIE B30229

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 495.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 443.437,50 10.312,50 Quota Mensal.: 10.312,50 

Valor Residual.: 51.562,50 % Encargo....: 89,58 % 

174561 0000000013-0 CAMPINEIRO VALTRA 148

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 65.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 58.229,16 1.354,16 Quota Mensal.: 1.354,17 

Valor Residual.: 6.770,84 % Encargo....: 89,58 % 

174616 0000000062-0 KIT DE CUSTOMIZAÇÃO PARA CABEÇOTE FLORESTAL MINUSA1

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 55.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 19.708,34 458,34 Quota Mensal.: 458,33 

Valor Residual.: 35.291,66 % Encargo....: 35,83 % 

174562 0000000014-0 GUINCHO TMO33 TN BH 145 ANO 2014

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 150.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 134.375,00 3.125,00 Quota Mensal.: 3.125,00 

Valor Residual.: 15.625,00 % Encargo....: 89,58 % 

174615 0000000061-0 CARREGADOR FRONTAL MARCA TMO MODELO FR 100 INSTALADO NO 

  - EQUIPAMENTOS CARREGADEIRA SDLG MODELO LG936L

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 52.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 46.583,34 1.083,34 Quota Mensal.: 1.083,33 

Valor Residual.: 5.416,66 % Encargo....: 89,58 % 

174559 0000000011-0 SKIDDER TIMBERJAT 460 ANO 2002

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 300.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 268.750,00 6.250,00 Quota Mensal.: 6.250,00 

Valor Residual.: 31.250,00 % Encargo....: 89,58 % 

174609 0000000055-0 CABEÇOTE FLORESTAL MARCA JOHN DEERE MODELO H480C

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 462.655,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 414.461,73 9.638,64 Quota Mensal.: 9.638,65 

Valor Residual.: 48.193,27 % Encargo....: 89,58 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0007 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

174563 0000000015-0 GUINCHO TMO 33 TN VALTRA 1780, COM LAMINA FRONTAL

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 130.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 116.458,34 2.708,34 Quota Mensal.: 2.708,33 

Valor Residual.: 13.541,66 % Encargo....: 89,58 % 

174611 0000000057-0 TRATOR MARCA JOHN DEERE FORDWARDER 1510G

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 1.349.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 1.208.479,16 28.104,16 Quota Mensal.: 28.104,17 

Valor Residual.: 140.520,84 % Encargo....: 89,58 % 

174564 0000000016-0 GUINCHO TMO33 TN VALMET 138, COM LAMINA FRONTAL

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 70.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 62.708,34 1.458,34 Quota Mensal.: 1.458,33 

Valor Residual.: 7.291,66 % Encargo....: 89,58 % 

174610 0000000056-0 ESCAVADEIRA MARCA JOHN DEERE 160G

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 368.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 329.666,66 7.666,66 Quota Mensal.: 7.666,67 

Valor Residual.: 38.333,34 % Encargo....: 89,58 % 

174558 0000000010-0 ESCAVADEIRA VOLVO 140 ANO 2014 COM GRUA FLORESTAL

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 300.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 268.750,00 6.250,00 Quota Mensal.: 6.250,00 

Valor Residual.: 31.250,00 % Encargo....: 89,58 % 

174626 0000000072-0 TRATOR FORDWARDER KOMATU 8903 USADO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 550.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 492.708,34 11.458,34 Quota Mensal.: 11.458,33 

Valor Residual.: 57.291,66 % Encargo....: 89,58 % 

174565 0000000017-0 GUINCHO TMO 33 TN VALTRA A950 ANO 2014

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 90.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 80.625,00 1.875,00 Quota Mensal.: 1.875,00 

Valor Residual.: 9.375,00 % Encargo....: 89,58 % 

174609 0000000055-0 CABEÇOTE FLORESTAL MARCA JOHN DEERE MODELO H480C

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 462.655,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 414.461,73 9.638,64 Quota Mensal.: 9.638,65 

Valor Residual.: 48.193,27 % Encargo....: 89,58 % 

175636 0000000084-0 BL60 7,5HP 2P 220/380V 304 S/C 2BSP/L

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 6.595,52 Data Aquis...: 07/02/2019 

Encargo Acumul.: 2.296,65 54,96 Quota Mensal.: 54,96 

Valor Residual.: 4.298,87 % Encargo....: 34,82 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0008 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

177093 0000000086-0 LG30DTA498/030500431 EMPILHADEIRA,MARCA LONKING; MODELO-LG30DT; 

  - MOTOR DIESEL- XINCHAI A498BT1, POTENCIA 36,8KW- CHASSIS NR 19010978

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 79.680,00 Data Aquis...: 01/03/2019 

Encargo Acumul.: 27.224,00 664,00 Quota Mensal.: 664,00 

Valor Residual.: 52.456,00 % Encargo....: 34,17 % 

180616 0000000097-0 GERADOR GASOLINA VGE7200 P.EL

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 3.790,00 Data Aquis...: 13/06/2019 

Encargo Acumul.: 1.187,54 31,58 Quota Mensal.: 31,58 

Valor Residual.: 2.602,46 % Encargo....: 31,33 % 

180622 0000000099-0 1 CARREGADEIRA VANTEC

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 300.000,00 Data Aquis...: 26/06/2019 

Encargo Acumul.: 92.916,67 2.500,00 Quota Mensal.: 2.500,00 

Valor Residual.: 207.083,33 % Encargo....: 30,97 % 

182835 0000000101-0 SECADOR DE ROLOS CONTINUO 06 C. E PAINEL

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 623.500,00 Data Aquis...: 14/08/2019 

Encargo Acumul.: 184.871,10 5.195,83 Quota Mensal.: 5.195,83 

Valor Residual.: 438.628,90 % Encargo....: 29,65 % 

183719 0000000105-0 MOTOR HIDRAULICO DO ROLO 560 ccm SÉRIE: 3021539010

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 17.425,87 Data Aquis...: 04/09/2019 

Encargo Acumul.: 5.068,00 145,21 Quota Mensal.: 145,22 

Valor Residual.: 12.357,87 % Encargo....: 29,08 % 

183716 0000000103-0 CABECOTE C144 SÉRIE: 7314

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 325.500,01 Data Aquis...: 04/09/2019 

Encargo Acumul.: 94.666,26 2.712,50 Quota Mensal.: 2.712,50 

Valor Residual.: 230.833,75 % Encargo....: 29,08 % 

183723 0000000107-0 FORWARDER 890.3 KOMATSU SÉRIE: 211033

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 200.000,00 Data Aquis...: 30/09/2019 

Encargo Acumul.: 56.722,22 1.666,67 Quota Mensal.: 1.666,67 

Valor Residual.: 143.277,78 % Encargo....: 28,36 % 

185542 0000000110-0 CARREGADEIRA EMPIMAQ

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 124.623,33 Data Aquis...: 19/11/2019 

Encargo Acumul.: 33.648,28 1.038,52 Quota Mensal.: 1.038,53 

Valor Residual.: 90.975,05 % Encargo....: 27,00 % 

188293 0000000121-0 CALDEIRA REFORMADA 6.5 T/H - 12.0 KGF/CM SÉRIE 1287

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 193.207,73 Data Aquis...: 18/02/2020 

Encargo Acumul.: 47.358,12 1.610,06 Quota Mensal.: 1.610,06 

Valor Residual.: 145.849,61 % Encargo....: 24,51 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0009 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

189201 0000000123-0 BALANCA ACO CARBONO BT 0016 5000 KG

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 6.603,00 Data Aquis...: 04/03/2020 

Encargo Acumul.: 1.590,39 55,02 Quota Mensal.: 55,03 

Valor Residual.: 5.012,61 % Encargo....: 24,09 % 

189218 0000000124-0 ESCAVADEIRA HIDRAULICA 313D2GC MARCA CAT, ANO 2020 SN: 

  - CAT0313DCFEB10320 SERIE MOTOR: G8X04142 MOTOR A DIESEL COR: AMAR

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 292.600,00 Data Aquis...: 31/03/2020 

Encargo Acumul.: 68.352,00 2.438,33 Quota Mensal.: 2.438,33 

Valor Residual.: 224.248,00 % Encargo....: 23,36 % 

192287 0000000137-0 CALDEIRA REFORMADA 6.5 T/H - 12.0 KGF/CM

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 96.603,86 Data Aquis...: 10/06/2020 

Encargo Acumul.: 20.689,33 805,04 Quota Mensal.: 805,03 

Valor Residual.: 75.914,53 % Encargo....: 21,42 % 

192975 0000000141-0 CALDEIRA REFORMADA 6.5 T/H - 12.0 KGF/CM

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 72.430,68 Data Aquis...: 13/07/2020 

Encargo Acumul.: 14.856,07 603,59 Quota Mensal.: 603,59 

Valor Residual.: 57.574,61 % Encargo....: 20,51 % 

194321 0000000149-0 CALDEIRA REFORMADA 6.5 T/H - 12.0 KGF/CM

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 48.301,93 Data Aquis...: 03/08/2020 

Encargo Acumul.: 9.634,43 402,52 Quota Mensal.: 402,52 

Valor Residual.: 38.667,50 % Encargo....: 19,95 % 

195286 0000000155-0 COMPRESSOR AR 40 PCMW3C 425LTS APON TRIF.IP56

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 10.759,00 Data Aquis...: 29/09/2020 

Encargo Acumul.: 1.978,46 89,66 Quota Mensal.: 89,66 

Valor Residual.: 8.780,54 % Encargo....: 18,39 % 

196096 0000000157-0 DE MÁQUINA OU IMPLEMENTO USADO - CABEÇOTE, MODELO TH65X, 

  - MARCA LOCSET, ANO/MODELO 2013/2013

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 300.000,00 Data Aquis...: 08/10/2020 

Encargo Acumul.: 54.435,48 2.500,00 Quota Mensal.: 2.500,00 

Valor Residual.: 245.564,52 % Encargo....: 18,15 % 

196179 0000000158-0 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 160GLC JOHN DEERE ANO FAB/MOD: 2020/2020 

  - COR:AMARELO COMBUST:DIESEL CHASSI:1F9160GXPLD055260

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 564.080,00 Data Aquis...: 29/10/2020 

Encargo Acumul.: 99.168,89 4.700,66 Quota Mensal.: 4.700,67 

Valor Residual.: 464.911,11 % Encargo....: 17,58 % 

197493 0000000176-0 CALDEIRA REFORMADA 6.5 T/H - 12.0 KGF/CM

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 19.285,22 Data Aquis...: 26/11/2020 

Encargo Acumul.: 3.241,00 160,71 Quota Mensal.: 160,71 

Valor Residual.: 16.044,22 % Encargo....: 16,81 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0010 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

198361 0000000178-0 CALDEIRA REFORMADA 6.5 T/H - 12.0 KGF/CM

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 1.910,75 Data Aquis...: 14/12/2020 

Encargo Acumul.: 311,79 15,92 Quota Mensal.: 15,92 

Valor Residual.: 1.598,96 % Encargo....: 16,32 % 

198380 0000000180-0 CALDEIRA REFORMADA 6.5 T/H - 12.0 KGF/CM

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 7.687,43 Data Aquis...: 15/12/2020 

Encargo Acumul.: 1.252,31 64,06 Quota Mensal.: 64,06 

Valor Residual.: 6.435,12 % Encargo....: 16,29 % 

198381 0000000181-0 CALDEIRA REFORMADA 6.5 T/H - 12.0 KGF/CM

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 444,36 Data Aquis...: 16/12/2020 

Encargo Acumul.: 72,28 3,70 Quota Mensal.: 3,70 

Valor Residual.: 372,08 % Encargo....: 16,27 % 

198379 0000000179-0 CALDEIRA REFORMADA 6.5 T/H - 12.0 KGF/CM

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 2.888,34 Data Aquis...: 23/12/2020 

Encargo Acumul.: 464,31 24,07 Quota Mensal.: 24,07 

Valor Residual.: 2.424,03 % Encargo....: 16,08 % 

200244 0000000201-0 BOMBA K3V112DT9N14T

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 15.264,09 Data Aquis...: 08/01/2021 

Encargo Acumul.: 2.388,10 127,20 Quota Mensal.: 127,20 

Valor Residual.: 12.875,99 % Encargo....: 15,65 % 

200247 0000000202-0 MOTOR

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 68.890,01 Data Aquis...: 12/01/2021 

Encargo Acumul.: 10.703,88 574,09 Quota Mensal.: 574,08 

Valor Residual.: 58.186,13 % Encargo....: 15,54 % 

200179 0000000194-0 CHASSIS :1BZ524KAVLD002513 PA CARREGADEIRA 524K II JOHN DEERE 

  - ANO/FAB. 2020- AMARELA A DIESEL

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 582.560,00 Data Aquis...: 14/01/2021 

Encargo Acumul.: 90.202,83 4.854,66 Quota Mensal.: 4.854,67 

Valor Residual.: 492.357,17 % Encargo....: 15,48 % 

200181 0000000196-0 GUINCHO TMO CACADOR G-0 51 TONELADAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 109.438,92 Data Aquis...: 15/01/2021 

Encargo Acumul.: 16.915,96 911,99 Quota Mensal.: 911,99 

Valor Residual.: 92.522,96 % Encargo....: 15,46 % 

200243 0000000200-0 LG30DTA498/30519912 EMPILHADEIRA, MARCA.: LONKING; MODELO.: 

  - LG30DT; MOTOR DIESEL .: XINCHAI A498BT1,

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 102.144,00 Data Aquis...: 26/01/2021 

Encargo Acumul.: 15.486,36 851,20 Quota Mensal.: 851,20 

Valor Residual.: 86.657,64 % Encargo....: 15,16 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0011 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

201193 0000000221-0 PRESSURE COMPRESSOR 20P V 200L 175PSI TRIF

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 5.000,00 Data Aquis...: 18/02/2021 

Encargo Acumul.: 724,70 41,67 Quota Mensal.: 41,67 

Valor Residual.: 4.275,30 % Encargo....: 14,49 % 

201194 0000000222-0 BOMBA ENGRENAGEM 330HC 302EB1 B330HC 700130 P30 48+48 LTS 175 BAR

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 4.080,00 Data Aquis...: 23/02/2021 

Encargo Acumul.: 585,29 34,00 Quota Mensal.: 34,00 

Valor Residual.: 3.494,71 % Encargo....: 14,35 % 

201262 0000000228-0 GRUPO GERADOR, MARCA CAT, MODELO C15, NUMERO DE SERIE 

  - CAT00C15CAR201319, ANO 2021 N? DE MOTOR: FTH08745

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 211.650,00 Data Aquis...: 30/03/2021 

Encargo Acumul.: 28.333,79 1.763,75 Quota Mensal.: 1.763,75 

Valor Residual.: 183.316,21 % Encargo....: 13,39 % 

203223 0000000292-0 CHASSIS :1BZ700JAKMD000217 TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN DEERE

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 712.800,00 Data Aquis...: 20/05/2021 

Encargo Acumul.: 85.459,35 5.940,00 Quota Mensal.: 5.940,00 

Valor Residual.: 627.340,65 % Encargo....: 11,99 % 

204525 0000000303-0 CHASSIS :1F9160GXPLD055260 ESCAVADEIRA HIDRAULICA 160GLC JOHN 

  - DEERE ANO 2021/2021 COR AMARELO COMBUSTIVEL DIESEL

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 541.200,00 Data Aquis...: 25/06/2021 

Encargo Acumul.: 59.532,00 4.510,00 Quota Mensal.: 4.510,00 

Valor Residual.: 481.668,00 % Encargo....: 11,00 % 

205678 0000000324-0 COMPRESSOR VONDER 60 PES

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 15.500,00 Data Aquis...: 28/07/2021 

Encargo Acumul.: 1.566,65 129,16 Quota Mensal.: 129,17 

Valor Residual.: 13.933,35 % Encargo....: 10,11 % 

207845 0000000331-0 MODELO L90F TRATOR ESCAVO CARREGADOR MARCA VOLVO SERIE 

  - VCE0L90FC00073379 MOTOR 17212605 COR AMARELA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 866.800,00 Data Aquis...: 27/09/2021 

Encargo Acumul.: 73.196,46 7.223,33 Quota Mensal.: 7.223,33 

Valor Residual.: 793.603,54 % Encargo....: 8,44 % 

207840 0000000330-0 CHASSIS :1F9200GXKMD020386 ESCAVADEIRA HIDRAULICA 200G JOHN DEERE

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 891.176,00 Data Aquis...: 30/09/2021 

Encargo Acumul.: 74.512,20 7.426,47 Quota Mensal.: 7.426,47 

Valor Residual.: 816.663,80 % Encargo....: 8,36 % 

209113 0000000333-0 CABECOTE S92 NrEstrut..- NrEstrut.. Ped.Nr.: 368231

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 604.773,83 Data Aquis...: 08/10/2021 

Encargo Acumul.: 49.259,82 5.039,78 Quota Mensal.: 5.039,78 

Valor Residual.: 555.514,01 % Encargo....: 8,15 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0012 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

210302 0000000336-0 ESCAVADEIRA MARCA JOHN DEERE MODELO 2144G

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 1.712.831,29 Data Aquis...: 18/11/2021 

Encargo Acumul.: 120.374,00 14.273,60 Quota Mensal.: 14.273,59 

Valor Residual.: 1.592.457,29 % Encargo....: 7,03 % 

211263 0000000338-0 MAQUINA DE LIMPAR TUBO MBX 2000

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 7.350,00 Data Aquis...: 17/12/2021 

Encargo Acumul.: 458,39 61,25 Quota Mensal.: 61,25 

Valor Residual.: 6.891,61 % Encargo....: 6,24 % 

211312 0000000343-0 INVERSOR FREQ TRIF 380V, 37KW, 50 CV, 70,5A CFW700D70P5T4DBN1 

  - 11312596

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 17.440,00 Data Aquis...: 27/12/2021 

Encargo Acumul.: 1.040,79 145,33 Quota Mensal.: 145,33 

Valor Residual.: 16.399,21 % Encargo....: 5,97 % 

217755 0000000378-0 PRÉ-PRENSA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 90.000,00 Data Aquis...: 02/01/2022 

Encargo Acumul.: 5.225,81 750,00 Quota Mensal.: 750,00 

Valor Residual.: 84.774,19 % Encargo....: 5,81 % 

217757 0000000380-0 BATEDEIRA DE COLA COM RESERVATÓRIO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 45.000,00 Data Aquis...: 02/01/2022 

Encargo Acumul.: 2.612,90 375,00 Quota Mensal.: 375,00 

Valor Residual.: 42.387,10 % Encargo....: 5,81 % 

217756 0000000379-0 PRENSA COM 16 PRATOS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 190.000,00 Data Aquis...: 02/01/2022 

Encargo Acumul.: 11.032,26 1.583,34 Quota Mensal.: 1.583,33 

Valor Residual.: 178.967,74 % Encargo....: 5,81 % 

217758 0000000381-0 SERRA INDUMEC

Quantidade.....: 2 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 120.000,00 Data Aquis...: 02/01/2022 

Encargo Acumul.: 6.967,74 1.000,00 Quota Mensal.: 1.000,00 

Valor Residual.: 113.032,26 % Encargo....: 5,81 % 

217754 0000000377-0 PRENSA COM 20 PRATOS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 230.000,00 Data Aquis...: 02/01/2022 

Encargo Acumul.: 13.354,83 1.916,66 Quota Mensal.: 1.916,67 

Valor Residual.: 216.645,17 % Encargo....: 5,81 % 

217760 0000000382-0 DUAS PASSADEIRAS DE COLA

Quantidade.....: 2 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 90.000,00 Data Aquis...: 02/01/2022 

Encargo Acumul.: 5.225,81 750,00 Quota Mensal.: 750,00 

Valor Residual.: 84.774,19 % Encargo....: 5,81 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0013 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

212485 0000000345-0 MS 361 MOTOSSERRA 40 CM 16 36 RS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 3.218,04 Data Aquis...: 17/01/2022 

Encargo Acumul.: 173,86 26,81 Quota Mensal.: 26,82 

Valor Residual.: 3.044,18 % Encargo....: 5,40 % 

212483 0000000344-0 LG35DT/35527735 EMPILHADEIRA, MARCA.: LONKING; MODELO.: LG35DT; 

  - MOTOR DIESEL NR CHASSIS: SM92957

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 110.880,00 Data Aquis...: 19/01/2022 

Encargo Acumul.: 5.931,48 924,00 Quota Mensal.: 924,00 

Valor Residual.: 104.948,52 % Encargo....: 5,35 % 

213700 0000000351-0 MODELO L936 PA CARREGADEIRA MARCA SDLG SERIE VLGL9360TM0603716 

  - MOTOR 6P21F038896 COR AMARELA COMBUST

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 382.800,00 Data Aquis...: 25/02/2022 

Encargo Acumul.: 16.405,71 3.190,00 Quota Mensal.: 3.190,00 

Valor Residual.: 366.394,29 % Encargo....: 4,29 % 

215064 0000000354-0 CABECOTE C144 NrEstrut..- NrEstrut. Ped.Nr.: 380182 SERIE 1560

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 688.302,81 Data Aquis...: 22/03/2022 

Encargo Acumul.: 24.793,69 5.735,86 Quota Mensal.: 5.735,86 

Valor Residual.: 663.509,12 % Encargo....: 3,60 % 

215509 0000000363-0 KIT MESA GIRATORIA 1200 C KIT GRAXEIRAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 3.418,12 Data Aquis...: 01/04/2022 

Encargo Acumul.: 113,94 28,48 Quota Mensal.: 28,48 

Valor Residual.: 3.304,18 % Encargo....: 3,33 % 

215474 0000000359-0 PLATAFORMA TRANSPORTE DE TORAS MODELO GOLD ANO FAB/MOD 

  - IMPL.:2022/2022 . DEVIDAMENTE INSTALADO NO VEICULO: VOLKSWAGEN 

  - CONSTELLATION 32.360 ANO:2022/2023 COD NIEV:SC0321438,2N05021 N 

  - SERIE:05021

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 61.104,07 Data Aquis...: 01/04/2022 

Encargo Acumul.: 2.036,81 509,20 Quota Mensal.: 509,20 

Valor Residual.: 59.067,26 % Encargo....: 3,33 % 

215475 0000000360-0 PLATAFORMA TRANSPORTE DE TORAS MODELO GOLD ANO FAB/MOD 

  - IMPL.:2022/2022 .DEVIDAMENTE INSTALADO NO VEICULO: VOLKSWAGEN 

  - CONSTELLATION 32.360 . ANO:2022/2023 COD NIEV:SC0321438,2N05022 N 

  - SERIE:05022

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 61.104,07 Data Aquis...: 01/04/2022 

Encargo Acumul.: 2.036,81 509,20 Quota Mensal.: 509,20 

Valor Residual.: 59.067,26 % Encargo....: 3,33 % 

215507 0000000361-0 SISTEMA DE AUTOMACAO DMC2051-HT - N SERIE: 1077, 1078

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 29.298,51 Data Aquis...: 05/04/2022 

Encargo Acumul.: 944,07 244,15 Quota Mensal.: 244,15 

Valor Residual.: 28.354,44 % Encargo....: 3,22 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0014 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

215508 0000000362-0 EQUIP MEDIDOR DE UMIDADE CONTATO DUC2050L DIGITAL C/ BOLSA - N 

  - SERIE: 101

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 1.137,59 Data Aquis...: 05/04/2022 

Encargo Acumul.: 36,65 9,48 Quota Mensal.: 9,48 

Valor Residual.: 1.100,94 % Encargo....: 3,22 % 

215510 0000000364-0 GUINDASTE FLORESTAL TRASEIRO HF 8000N

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 208.885,15 Data Aquis...: 08/04/2022 

Encargo Acumul.: 6.556,66 1.740,71 Quota Mensal.: 1.740,71 

Valor Residual.: 202.328,49 % Encargo....: 3,14 % 

216616 0000000370-0 EMPILHADEIRA, MARCA.: LONKING; MODELO.: LG35DT; MOTOR DIESEL .: 

  - XINCHAI A498BT1, PO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 101.587,50 Data Aquis...: 02/05/2022 

Encargo Acumul.: 2.512,38 846,56 Quota Mensal.: 846,56 

Valor Residual.: 99.075,12 % Encargo....: 2,47 % 

216603 0000000367-0 FORWARDER 1510G 8X8

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 1.817.517,73 Data Aquis...: 10/05/2022 

Encargo Acumul.: 102.601,81 37.864,95 Quota Mensal.: 37.864,95 

Valor Residual.: 1.714.915,92 % Encargo....: 5,65 % 

216644 0000000374-0 CABECOTE

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 478.366,62 Data Aquis...: 31/05/2022 

Encargo Acumul.: 8.101,36 3.986,39 Quota Mensal.: 3.986,39 

Valor Residual.: 470.265,26 % Encargo....: 1,69 % 

218151 0000000385-0 PAN TALHA MANUAL 5T X 5MT

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 1.843,75 Data Aquis...: 06/06/2022 

Encargo Acumul.: 28,17 15,36 Quota Mensal.: 15,36 

Valor Residual.: 1.815,58 % Encargo....: 1,53 % 

218152 0000000386-0 MENEGOTTI PALETEIRA 2TON. 685 RODA NYLON

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 2.138,75 Data Aquis...: 07/06/2022 

Encargo Acumul.: 32,09 17,82 Quota Mensal.: 17,82 

Valor Residual.: 2.106,66 % Encargo....: 1,50 % 

218153 0000000387-0 PRESSURE COMPRESSOR AR 60 PCM W 425L SUPER AR

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 17.219,95 Data Aquis...: 13/06/2022 

Encargo Acumul.: 229,59 143,50 Quota Mensal.: 143,50 

Valor Residual.: 16.990,36 % Encargo....: 1,33 % 

218154 0000000388-0 HORBACH CARRO PLATAF.MADEIRA C/RODA ROL. 325.8

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 1.165,25 Data Aquis...: 15/06/2022 

Encargo Acumul.: 14,90 9,71 Quota Mensal.: 9,71 

Valor Residual.: 1.150,35 % Encargo....: 1,28 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0015 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

219392 0000000389-0 PRESSURE COMPRESSOR AR 60 PCM W 425L SUPER AR

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 16.962,50 Data Aquis...: 06/07/2022 

Encargo Acumul.: 118,56 118,56 Quota Mensal.: 141,35 

Valor Residual.: 16.843,94 % Encargo....: 0,70 % 

*** Total Conta Contábil 1083 - Maquinas, Aparelhos e Equipamentos

Valor Aquisicao: 24.814.920,58 

Encargo........: 10.729.535,38 354.376,58 

Valor Residual.: 14.085.385,20 

Conta Contábil: 1.2.05.003.0013 - 1087 - Moveis e Utensilios

201155 0000000220-0 GELADEIRA RC85 EV 12/24VCC ER C40 E BRANCO - [REF: REF37345]

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 3.700,00 Data Aquis...: 30/03/2021 

Encargo Acumul.: 495,33 30,83 Quota Mensal.: 30,83 

Valor Residual.: 3.204,67 % Encargo....: 13,39 % 

*** Total Conta Contábil 1087 - Moveis e Utensilios

Valor Aquisicao: 3.700,00 

Encargo........: 495,33 30,83 

Valor Residual.: 3.204,67 

Conta Contábil: 1.2.06.001.0002 - 1088 - Programas de Computadores - Software

174538 0000000007-0 SOFTWARE

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 900,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 645,00 15,00 Quota Mensal.: 15,00 

Valor Residual.: 255,00 % Encargo....: 71,67 % 

*** Total Conta Contábil 1088 - Programas  de Computadores - Software

Valor Aquisicao: 900,00 

Encargo........: 645,00 15,00 

Valor Residual.: 255,00 

Conta Contábil: 1.2.05.003.0015 - 1089 - Equipamentos de Transporte - Veículos

174599 0000000046-0 BITREM MARCA MANOS ANO 2017

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 150.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 107.500,00 2.500,00 Quota Mensal.: 2.500,00 

Valor Residual.: 42.500,00 % Encargo....: 71,67 % 

174598 0000000045-0 SEMIREBOQUE MARCA RANDON CARREGA TUPO PLANO MODELO SR CTPL 

  - ANO 2017 PRANCHA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 106.650,01 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 76.432,51 1.777,50 Quota Mensal.: 1.777,50 

Valor Residual.: 30.217,50 % Encargo....: 71,67 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0016 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

174574 0000000026-0 CAMINONETA MARCA CHEVROLET MODELO D20 AZUL ANO 1986 PLACA 

  - AAD4547

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 15.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 10.750,00 250,00 Quota Mensal.: 250,00 

Valor Residual.: 4.250,00 % Encargo....: 71,67 % 

174575 0000000027-0 CAMINHÃO MARCA FORD MODELO CARGO 814 TANQUE OP VERMELHO ANO 

  - 1998 PLACA MEH90000

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 50.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 35.833,34 833,34 Quota Mensal.: 833,33 

Valor Residual.: 14.166,66 % Encargo....: 71,67 % 

174576 0000000028-0 JULIETA MARCA NOMA 2013 PLACA AIN1119

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 50.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 35.833,34 833,34 Quota Mensal.: 833,33 

Valor Residual.: 14.166,66 % Encargo....: 71,67 % 

174599 0000000046-0 BITREM MARCA MANOS ANO 2017

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 150.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 107.500,00 2.500,00 Quota Mensal.: 2.500,00 

Valor Residual.: 42.500,00 % Encargo....: 71,67 % 

174601 0000000048-0 CAMINHÃO MERCEDES BENZ MODELO AXOR 3344 48 6X4 ANO 2017 MODELO 

  - 2017 EQUIPADO COM CORROCERIA TRANSTORA MONTADA MARCA 

  - FERNANDES

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 408.500,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 292.758,34 6.808,34 Quota Mensal.: 6.808,33 

Valor Residual.: 115.741,66 % Encargo....: 71,67 % 

174600 0000000047-0 CAMINHÃO MERCEDES BENZ MODELO ACTROS 2646LS 33 ANO 2016

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 360.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 258.000,00 6.000,00 Quota Mensal.: 6.000,00 

Valor Residual.: 102.000,00 % Encargo....: 71,67 % 

174581 0000000032-0 CAMINHÃO VOLKSWAGEM 31.330 ANO 2016 CHASSI 9536Y8266HR707187 COM 

  - JULIETA FLORESTAL 03 EIXOS E CARROCERIA METALICA FLORESTAL 

  - MARCA LIBRELATO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 392.976,22 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 281.632,95 6.549,61 Quota Mensal.: 6.549,60 

Valor Residual.: 111.343,27 % Encargo....: 71,67 % 

174622 0000000068-0 CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR 2536 LS 2018/2018 CHASSI 

  - 9BM958444JB104254

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 315.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 225.750,00 5.250,00 Quota Mensal.: 5.250,00 

Valor Residual.: 89.250,00 % Encargo....: 71,67 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0017 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

174593 0000000042-0 CAMIONETA MARCA TOYOTA MODELO HILUX CD DSL 4X4 ANO 2017

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 135.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 96.750,00 2.250,00 Quota Mensal.: 2.250,00 

Valor Residual.: 38.250,00 % Encargo....: 71,67 % 

174577 0000000029-0 CAMINHÃO MB2423 K ANO 2002 COM MUNCK TMO 9,80 ANO 2002 PLACA 

  - MMA 0820 RENAVAM 822105039

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 180.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 129.000,00 3.000,00 Quota Mensal.: 3.000,00 

Valor Residual.: 51.000,00 % Encargo....: 71,67 % 

174573 0000000025-0 CAMIONETA MARCA FORD MODELO F4000 PRATA ANO 1993 PLACA 

  - BWY7919

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 50.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 35.833,34 833,34 Quota Mensal.: 833,33 

Valor Residual.: 14.166,66 % Encargo....: 71,67 % 

174582 0000000033-0 CAMINHÃO VOLKSWAGEM 31.330 ANO 2016 CHASSI 9536Y8266HR707349 COM 

  - JULIETA FLORESTAL 03 EIXOS E CARROCERIA METALICA FLORESTAL 

  - MARCA LIBRELATO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 392.976,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 281.632,81 6.549,60 Quota Mensal.: 6.549,60 

Valor Residual.: 111.343,19 % Encargo....: 71,67 % 

174581 0000000032-0 CAMINHÃO VOLKSWAGEM 31.330 ANO 2016 CHASSI 9536Y8266HR707187 COM 

  - JULIETA FLORESTAL 03 EIXOS E CARROCERIA METALICA FLORESTAL 

  - MARCA LIBRELATO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 392.976,22 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 281.632,95 6.549,61 Quota Mensal.: 6.549,60 

Valor Residual.: 111.343,27 % Encargo....: 71,67 % 

174601 0000000048-0 CAMINHÃO MERCEDES BENZ MODELO AXOR 3344 48 6X4 ANO 2017 MODELO 

  - 2017 EQUIPADO COM CORROCERIA TRANSTORA MONTADA MARCA 

  - FERNANDES

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 408.500,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 292.758,34 6.808,34 Quota Mensal.: 6.808,33 

Valor Residual.: 115.741,66 % Encargo....: 71,67 % 

174635 0000000080-0 CAMINHÃO VOLKSWAGEM 25280 USADO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 180.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 129.000,00 3.000,00 Quota Mensal.: 3.000,00 

Valor Residual.: 51.000,00 % Encargo....: 71,67 % 

174605 0000000051-0 CAMINHÃO VW/24.250 CNC 6X2 PLACA MHJ0029 2009/2009 RENAVAM 

  - 151871078

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 161.837,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 115.983,19 2.697,29 Quota Mensal.: 2.697,28 

Valor Residual.: 45.853,81 % Encargo....: 71,67 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0018 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

174620 0000000066-0 SEMIREBOQUE BASE CARGA MANOS 2018/2019 CHASSI 9A9SRCA3EKVEM7082

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 71.500,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 51.241,66 1.191,66 Quota Mensal.: 1.191,67 

Valor Residual.: 20.258,34 % Encargo....: 71,67 % 

174604 0000000050-0 CAMINHÃO MERCEDES BENZ MODELO AXOR 3344 48 6X4 ANO 2017 MODELO 

  - 2017 EQUIPADO COM CARROCERIA TRANSTORA MONTADA MARCA 

  - FERNANDES

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 408.500,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 292.758,34 6.808,34 Quota Mensal.: 6.808,33 

Valor Residual.: 115.741,66 % Encargo....: 71,67 % 

174606 0000000052-0 CAMINHÃO FORD CARGO 1419 PLACA IIS8734 1990/1990 RENAVAM 582650887

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 55.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 39.416,66 916,66 Quota Mensal.: 916,67 

Valor Residual.: 15.583,34 % Encargo....: 71,67 % 

174607 0000000053-0 CAMINHÃO MERCEDES BENS MODELO 1620

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 90.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 64.500,00 1.500,00 Quota Mensal.: 1.500,00 

Valor Residual.: 25.500,00 % Encargo....: 71,67 % 

174612 0000000058-0 CAMINHÃO MERCEDES BENZ MODELO AXOR 3344 48 ANO 2017 MODELO 

  - 2018 EQUIPADO COM CARROCERIA TRANSTORA MONTADA MARCA 

  - FERNANDES

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 378.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 270.900,00 6.300,00 Quota Mensal.: 6.300,00 

Valor Residual.: 107.100,00 % Encargo....: 71,67 % 

174613 0000000059-0 CAMINHÃO VW MODELO 31330 CRC ANO 2017 MODELO 2018 EQUIPADO COM 

  - CARROCERIA TRANSTORA MONTADA MARCA FERNANDES

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 297.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 212.850,00 4.950,00 Quota Mensal.: 4.950,00 

Valor Residual.: 84.150,00 % Encargo....: 71,67 % 

174604 0000000050-0 CAMINHÃO MERCEDES BENZ MODELO AXOR 3344 48 6X4 ANO 2017 MODELO 

  - 2017 EQUIPADO COM CARROCERIA TRANSTORA MONTADA MARCA 

  - FERNANDES

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 408.500,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 292.758,34 6.808,34 Quota Mensal.: 6.808,33 

Valor Residual.: 115.741,66 % Encargo....: 71,67 % 

174602 0000000049-0 CAMINHÃO MERCEDES BENZ MODELO AXOR 3131 48 6X4 ANO 2017 MODELO 

  - 2017 EQUIPADO COM CORROCERIA TRANSTORA MONTADA MARCA 

  - FERNANDES

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 335.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 240.083,34 5.583,34 Quota Mensal.: 5.583,33 

Valor Residual.: 94.916,66 % Encargo....: 71,67 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0019 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

174614 0000000060-0 CAMINHÃO MERCEDES BENZ MODELO 1215 C ANO 2000 MODELO 2000 

  - EQUIPADO COM TANQUE COMBOIO COM CAPACIDADE P/ 7000 LT

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 65.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 46.583,34 1.083,34 Quota Mensal.: 1.083,33 

Valor Residual.: 18.416,66 % Encargo....: 71,67 % 

174629 0000000075-0 JULIETA USADA HRV1785 RENAVAM 854033890

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 60.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 43.000,00 1.000,00 Quota Mensal.: 1.000,00 

Valor Residual.: 17.000,00 % Encargo....: 71,67 % 

174602 0000000049-0 CAMINHÃO MERCEDES BENZ MODELO AXOR 3131 48 6X4 ANO 2017 MODELO 

  - 2017 EQUIPADO COM CORROCERIA TRANSTORA MONTADA MARCA 

  - FERNANDES

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 335.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 240.083,34 5.583,34 Quota Mensal.: 5.583,33 

Valor Residual.: 94.916,66 % Encargo....: 71,67 % 

174619 0000000065-0 REBOQUE TRANSTORAS MANOS 2018/2019 CHASSI 9A9RTT814KVEM7292

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 81.225,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 58.211,25 1.353,75 Quota Mensal.: 1.353,75 

Valor Residual.: 23.013,75 % Encargo....: 71,67 % 

174625 0000000071-0 CAÇAMBA NOMA USADA MES4192 RENAVAM 827245866

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 65.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 46.583,34 1.083,34 Quota Mensal.: 1.083,33 

Valor Residual.: 18.416,66 % Encargo....: 71,67 % 

174624 0000000070-0 CAMINHÃO MERCEDES BENZ USADO AXOR 2540 MGS6089

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 112.000,00 Data Aquis...: 01/11/2018 

Encargo Acumul.: 80.266,66 1.866,66 Quota Mensal.: 1.866,67 

Valor Residual.: 31.733,34 % Encargo....: 71,67 % 

172040 0000000002-0 CAMINHAO AXOR 3344/48 MERCEDES-BENZ ANO FAB. 2018 MODEL 2019 

  - CHASSI 9BM958478KB114929 BRANCO RENAVAM 328303

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 405.147,00 Data Aquis...: 29/11/2018 

Encargo Acumul.: 290.355,34 6.752,45 Quota Mensal.: 6.752,45 

Valor Residual.: 114.791,66 % Encargo....: 71,67 % 

172726 0000000003-0 CARROCERIA TRANSTORA MONTADA CAMINHAO TRUCK

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 15.000,00 Data Aquis...: 06/12/2018 

Encargo Acumul.: 10.750,00 250,00 Quota Mensal.: 250,00 

Valor Residual.: 4.250,00 % Encargo....: 71,67 % 

174364 0000000005-0 SEMIRREBOQUE BASE CARGA ABERTA 03 EIXOS 15000MM  ANO/MOD 2019 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0020 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

  - REVAVAM 718110 CHASSI 9A9SRCA3EKVEM7115

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 68.475,31 Data Aquis...: 09/01/2019 

Encargo Acumul.: 48.779,44 1.141,25 Quota Mensal.: 1.141,26 

Valor Residual.: 19.695,87 % Encargo....: 71,24 % 

174376 0000000006-0 CAMINHAO AXOR 3344/48 MERCEDES-BENZ ANO MOD 2019 CHASSI 

  - 9BM958478KB124225 BRANCO RENAVAM 328303

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 360.800,00 Data Aquis...: 21/01/2019 

Encargo Acumul.: 254.693,77 6.013,34 Quota Mensal.: 6.013,33 

Valor Residual.: 106.106,23 % Encargo....: 70,59 % 

174359 0000000004-0 CARROCERIA TRANSTORA MONTADA CAMINHÃO MERCEDES BENS 3348 ANO 

  - MOD. 2018-2019 CHASSI 9BM958478KB124225

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 13.950,00 Data Aquis...: 23/01/2019 

Encargo Acumul.: 9.832,50 232,50 Quota Mensal.: 232,50 

Valor Residual.: 4.117,50 % Encargo....: 70,48 % 

175635 0000000083-0 BMW X1 SDRIVE 20I X-LINE- RENAVAN 201469- CHASSI 98MJJ7008K4A77109 

  - MOD/ANO 2019-BRANCO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 197.000,00 Data Aquis...: 08/02/2019 

Encargo Acumul.: 137.079,17 3.283,33 Quota Mensal.: 3.283,33 

Valor Residual.: 59.920,83 % Encargo....: 69,58 % 

175634 0000000082-0 CAMINHAO RIGIDO, VOLVO MOD. VM 330 6X4R- RENAVAN 319144

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 264.000,00 Data Aquis...: 26/02/2019 

Encargo Acumul.: 180.871,43 4.400,00 Quota Mensal.: 4.400,00 

Valor Residual.: 83.128,57 % Encargo....: 68,51 % 

175624 0000000081-0 ESTEIRA PARA TRATOR

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 8.550,00 Data Aquis...: 27/02/2019 

Encargo Acumul.: 5.852,68 142,50 Quota Mensal.: 142,50 

Valor Residual.: 2.697,32 % Encargo....: 68,45 % 

177092 0000000085-0 CARROCERIA TRANSTORA MONTADA- PARA CAMINHAO TRUCK COMP. 

  - 8,20X2,60- VOLVO DO CHASSI 9KK0S1D4KE163333

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 18.600,00 Data Aquis...: 06/03/2019 

Encargo Acumul.: 12.660,00 310,00 Quota Mensal.: 310,00 

Valor Residual.: 5.940,00 % Encargo....: 68,06 % 

177094 0000000087-0 REBOQUE TRANSTORAS 04 EIXOS 8100X2600X2400MM- ANO-FAB 2019 COR 

  - PRETA RENAVAN 718100 CHASSI 9A9RTT814KVEM7310

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 88.173,69 Data Aquis...: 11/03/2019 

Encargo Acumul.: 59.777,97 1.469,56 Quota Mensal.: 1.469,56 

Valor Residual.: 28.395,72 % Encargo....: 67,80 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0021 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

178369 0000000089-0 Chassi: 9536Y8267KR915585 - Motor: 36602842 - VW 32-360 CRC - Lotacao: 5- 

  - CAMINHAO VOLSKWAGEM BRANCO GEADA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 334.400,00 Data Aquis...: 04/04/2019 

Encargo Acumul.: 222.376,01 5.573,34 Quota Mensal.: 5.573,33 

Valor Residual.: 112.023,99 % Encargo....: 66,50 % 

178370 0000000090-0 CARROCERIA TRANSTORA MONTADA-CAMINHAO TRUCK

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 18.600,00 Data Aquis...: 11/04/2019 

Encargo Acumul.: 12.296,67 310,00 Quota Mensal.: 310,00 

Valor Residual.: 6.303,33 % Encargo....: 66,11 % 

178368 0000000088-0 Chassi: 9536R8266LR001875 - Motor: 36634616 - VW 32-360 CRC - Lotacao: 2- 

  - CAMINHAO VOLLKSWAGEM DIESEL BRANCO GEADA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 338.800,00 Data Aquis...: 30/04/2019 

Encargo Acumul.: 220.408,21 5.646,66 Quota Mensal.: 5.646,67 

Valor Residual.: 118.391,79 % Encargo....: 65,06 % 

178382 0000000091-0 Chassi: 9536R8261LR001959 - Motor: 36635096 - VW 32-360 CRC - Lotacao: 2- 

  - CAMINHAO VOLKSWAGEM BRANCO GEADA-DIESEL 2019-2020

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 338.800,00 Data Aquis...: 30/04/2019 

Encargo Acumul.: 220.408,21 5.646,66 Quota Mensal.: 5.646,67 

Valor Residual.: 118.391,79 % Encargo....: 65,06 % 

179756 0000000093-0 GUINCHO TMO 33TNL USADO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 43.000,00 Data Aquis...: 16/05/2019 

Encargo Acumul.: 27.603,22 716,67 Quota Mensal.: 716,67 

Valor Residual.: 15.396,78 % Encargo....: 64,19 % 

179755 0000000092-0 CARROCERIA TRANSTORA MONTADA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 18.600,00 Data Aquis...: 22/05/2019 

Encargo Acumul.: 11.880,00 310,00 Quota Mensal.: 310,00 

Valor Residual.: 6.720,00 % Encargo....: 63,87 % 

179757 0000000094-0 CARROCERIA TRANSTORA MONTADA- renavan 00339252

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 18.600,00 Data Aquis...: 29/05/2019 

Encargo Acumul.: 11.810,00 310,00 Quota Mensal.: 310,00 

Valor Residual.: 6.790,00 % Encargo....: 63,49 % 

179758 0000000095-0 CAMINHAO AXOR 3344/48 MERCEDES-BENZ- diesel ano/mod 2019 CHASSI 

  - 9BM958478KB135855 BRANCO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 373.120,00 Data Aquis...: 31/05/2019 

Encargo Acumul.: 236.509,93 6.218,67 Quota Mensal.: 6.218,67 

Valor Residual.: 136.610,07 % Encargo....: 63,39 % 

180615 0000000096-0 CARROCERIA TRANSTORA MONTADA CAMINHÃO TRUCK COMP. 8,20 X 2,60 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0022 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

  - LARGURA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 18.600,00 Data Aquis...: 10/06/2019 

Encargo Acumul.: 11.687,00 310,00 Quota Mensal.: 310,00 

Valor Residual.: 6.913,00 % Encargo....: 62,83 % 

180617 0000000098-0 REBOQUE TRANSTORAS 04 EIXOS ASSOALHADO 8100X27500X2400MM 

  - MARCA: MANOS ANO/FAB: 2019 COR: PRETA NÚM DE SÉRIE: 0.0328 NÚM DO 

  - CHASSI: 9A9RTT814KVEM7328

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 92.394,77 Data Aquis...: 14/06/2019 

Encargo Acumul.: 57.849,39 1.539,91 Quota Mensal.: 1.539,91 

Valor Residual.: 34.545,38 % Encargo....: 62,61 % 

183724 0000000108-0 CACAMBA BASCULANTE, PARACHOQUE TRASEIRO COMPLETO 

  - HOMOLOGADO E KIT PROTETOR LATERAL

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 11.500,00 Data Aquis...: 30/09/2019 

Encargo Acumul.: 6.523,05 191,67 Quota Mensal.: 191,67 

Valor Residual.: 4.976,95 % Encargo....: 56,72 % 

184568 0000000109-0 CAR/S.REBOQUE C.FECHADA BERTOLINI ANO-1994 PLACA - IBO-1274, DIESEL, 

  - CHASSI-9A93BTCS4RBCL9010, RENAVAM-618727469, COR BRANCA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 30.000,00 Data Aquis...: 17/10/2019 

Encargo Acumul.: 16.741,94 500,00 Quota Mensal.: 500,00 

Valor Residual.: 13.258,06 % Encargo....: 55,81 % 

185543 0000000111-0 CAMINHAO ACTROS 2651 S/36 - 6X4 MERCEDES-BENZ ANO MOD/ANO 

  - FAB:2020/2019 CHASSI:9BM938142LS053412 N° MOTOR:460984U1052828

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 432.960,00 Data Aquis...: 27/11/2019 

Encargo Acumul.: 231.874,13 7.216,00 Quota Mensal.: 7.216,00 

Valor Residual.: 201.085,87 % Encargo....: 53,56 % 

186315 0000000112-0 HILUX CD DSL 4X4 SR AT 177CV ANO FAB/MOD:2019/2020 COR: BRANCO 

  - POLAR SOLIDO N° CHASSI:8AJKA3CD9L3075254 N° MOTOR:1GDG147922

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 131.640,26 Data Aquis...: 16/12/2019 

Encargo Acumul.: 69.146,55 2.194,00 Quota Mensal.: 2.194,00 

Valor Residual.: 62.493,71 % Encargo....: 52,53 % 

187206 0000000117-0 CAMINHAO ACTROS 2651 S/36 - 6X4 MERCEDES-BENZ GERAL ANO FAB/MOD: 

  - 2019/2020 CHASSI: 9BM938142LS054250 N° MOTOR: 460984U1055674 COR: 

  - BRANCO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 374.000,00 Data Aquis...: 20/01/2020 

Encargo Acumul.: 189.412,91 6.233,34 Quota Mensal.: 6.233,33 

Valor Residual.: 184.587,09 % Encargo....: 50,65 % 

188290 0000000120-0 CAMINHÃO TRATOR MAN TGX 29.480 6X4 COR: BRANCO POLAR FAB/MOD: 

  - 2019/2020 CHASSI: 9532AXAZ6LE001488

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 409.200,00 Data Aquis...: 10/02/2020 

Encargo Acumul.: 202.483,45 6.820,00 Quota Mensal.: 6.820,00 

Valor Residual.: 206.716,55 % Encargo....: 49,48 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0023 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

190913 0000000135-0 CAMINHAO ACTROS 2651 S/36 - 6X4 MERCEDES-BENZ GERAL ANO 

  - FAB/MOD:2019/2020 CHASSI:9BM938142LS055421 N° MOTOR:460984U1059735 

  - COR:BRANCO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 396.000,00 Data Aquis...: 11/05/2020 

Encargo Acumul.: 176.070,97 6.600,00 Quota Mensal.: 6.600,00 

Valor Residual.: 219.929,03 % Encargo....: 44,46 % 

191010 0000000136-0 CAMINHAO TRATOR, VOLVO MOD. FH 540 6X4T ANO FAB/MOD:2020/2021 

  - COR:BRANCA CHASSI:9BVRG40D7ME885267

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 470.800,00 Data Aquis...: 29/05/2020 

Encargo Acumul.: 204.772,69 7.846,67 Quota Mensal.: 7.846,67 

Valor Residual.: 266.027,31 % Encargo....: 43,49 % 

192298 0000000138-0 CAR/CAMINHONETE/AB/C.ESTEN TOYOTA HILUX 4CD SR5 ANO/MOD: 

  - 2000/2001 COR: CINZA CHASSI: 8AJ33LNA319331490

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 34.000,00 Data Aquis...: 02/06/2020 

Encargo Acumul.: 14.714,44 566,67 Quota Mensal.: 566,67 

Valor Residual.: 19.285,56 % Encargo....: 43,28 % 

195341 0000000156-0 NOVA STRADA ENDURANCE CS 1.4 02 PASSAGEIROS 004 CILINDROS FAB/MOD: 

  - 2020/2021 COR: BRANCO BANCHISA CHASSI: 9BD281A22MYV37828

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 56.665,38 Data Aquis...: 25/09/2020 

Encargo Acumul.: 20.966,20 944,42 Quota Mensal.: 944,42 

Valor Residual.: 35.699,18 % Encargo....: 37,00 % 

196207 0000000165-0 TRX 420 FOURTRAX Chassi: 9C2TE4300MR000517

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 35.950,00 Data Aquis...: 15/10/2020 

Encargo Acumul.: 12.911,07 599,16 Quota Mensal.: 599,17 

Valor Residual.: 23.038,93 % Encargo....: 35,91 % 

197450 0000000169-0 CAR/NOMA RD1E2E22 PLACA-MLO4298 CHASSI 9EP430940E1001246 RENAVAN 

  - 593267796 COR CINZA ANO/MODELO: 2013/2014

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 80.000,00 Data Aquis...: 26/11/2020 

Encargo Acumul.: 26.888,89 1.333,33 Quota Mensal.: 1.333,33 

Valor Residual.: 53.111,11 % Encargo....: 33,61 % 

200246 0000000077-1 MOTOR RENOV COMP.PLUS OM460 E5

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 55.080,38 Data Aquis...: 20/01/2021 

Encargo Acumul.: 16.879,47 918,00 Quota Mensal.: 918,01 

Valor Residual.: 38.200,91 % Encargo....: 30,65 % 

200178 0000000193-0 REBOQUE COR PRATA,CHASSI 9A9CA650HLCEZ8223,COD 727501,PBT 

  - 0,5T,CARROCERIA ABERTA,ANO;MOD2020.

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 3.500,00 Data Aquis...: 22/01/2021 

Encargo Acumul.: 1.068,83 58,34 Quota Mensal.: 58,33 

Valor Residual.: 2.431,17 % Encargo....: 30,54 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0024 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

201264 0000000229-0 CAMINHAO ACTROS 2651 S/36 - 6X4 MERCEDES-BENZ GERAL ANO FAB/MOD: 

  - 2021/2021 CHASSI:9BM963414MB205063 N° MOTOR:460974U1078460 

  - COR:BRANCO RENAVAM:337298

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 536.800,00 Data Aquis...: 17/03/2021 

Encargo Acumul.: 147.475,69 8.946,67 Quota Mensal.: 8.946,67 

Valor Residual.: 389.324,31 % Encargo....: 27,47 % 

201328 0000000233-0 CAMINHÃO MERCEDES BENZ ACTROS 2651 LS ANO/MOD:2020/2020 

  - COR:BRANCO CHASSI:9BM934241LS058903 MOTOR 460984U1072270 

  - RENAVAM:000311033

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 492.800,00 Data Aquis...: 26/03/2021 

Encargo Acumul.: 133.003,02 8.213,33 Quota Mensal.: 8.213,33 

Valor Residual.: 359.796,98 % Encargo....: 26,99 % 

201266 0000000230-0 CAMINHÃO ACTROS 2548 LS 36 CHASSI:9BM963425LB187624 COR:BRANCO N° 

  - MOTOR:460974U1070909 RENAVAM:310780 SERIAL:5LB187624 ANO 

  - FAB/MOD:2020/2020

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 506.000,00 Data Aquis...: 29/03/2021 

Encargo Acumul.: 135.749,47 8.433,33 Quota Mensal.: 8.433,33 

Valor Residual.: 370.250,53 % Encargo....: 26,83 % 

202499 0000000276-0 ACTROS 2651 LS ANO 2021 6 CILINDROS  DIESEL BRANCO CHASSI 

  - 9BM963424MB14912

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 545.600,00 Data Aquis...: 27/04/2021 

Encargo Acumul.: 137.612,45 9.093,34 Quota Mensal.: 9.093,33 

Valor Residual.: 407.987,55 % Encargo....: 25,22 % 

202537 0000000277-0 CAMINHAO AXOR 2544 LS/36 MERCEDES-BENZ GERAL - CHASSI 

  - 9BM958444MB214265 COR BRANCA MODELO 2021/2021

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 426.800,00 Data Aquis...: 29/04/2021 

Encargo Acumul.: 107.174,23 7.113,34 Quota Mensal.: 7.113,33 

Valor Residual.: 319.625,77 % Encargo....: 25,11 % 

204503 0000000302-0 HILUX CD DSL 4X4 SRV AT 21/21 COR PRATA NEVOA CHASSI 

  - 8AJBA3CDXM1672815 COMBUSTIVEL DIESEL

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 262.000,00 Data Aquis...: 30/06/2021 

Encargo Acumul.: 56.912,22 4.366,67 Quota Mensal.: 4.366,67 

Valor Residual.: 205.087,78 % Encargo....: 21,72 % 

205526 0000000322-0 CAR/S. REBOQUE CAR ABE.PLACA CZC3542,CHASSI:95TA1453DDS009813ANO 

  - FAB/MOD:2013/2013COR:PRETAMARCA:RODOFORT

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 170.000,00 Data Aquis...: 06/07/2021 

Encargo Acumul.: 36.376,36 2.833,34 Quota Mensal.: 2.833,33 

Valor Residual.: 133.623,64 % Encargo....: 21,40 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0025 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

205637 0000000323-0 CAMINHAO AXOR 2644 S/33 MERCEDES-BENZ GERAL - MODELO/ANO 

  - 2021/2021 CHASSI 9BM958453MB223792 COR BRANCO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 510.400,00 Data Aquis...: 14/07/2021 

Encargo Acumul.: 107.019,34 8.506,66 Quota Mensal.: 8.506,67 

Valor Residual.: 403.380,66 % Encargo....: 20,97 % 

206720 0000000325-0 CAMINHAO AXOR 2644 S/36 MERCEDES-BENZ GERAL BRANCO - CHASSI 

  - 9BM958453MB229188

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 510.400,00 Data Aquis...: 16/08/2021 

Encargo Acumul.: 97.963,86 8.506,67 Quota Mensal.: 8.506,67 

Valor Residual.: 412.436,14 % Encargo....: 19,19 % 

207855 0000000332-0 M BENZ AXOR 2544 S 36 6X2 - BRANCO - CHASSI 9BM958443MB228927

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 431.200,00 Data Aquis...: 03/09/2021 

Encargo Acumul.: 78.574,21 7.186,67 Quota Mensal.: 7.186,67 

Valor Residual.: 352.625,79 % Encargo....: 18,22 % 

209181 0000000334-0 M BENZ AXOR 2644S6X4 CHASSI 9BM958453NB239193

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 527.120,00 Data Aquis...: 13/10/2021 

Encargo Acumul.: 42.226,26 4.392,66 Quota Mensal.: 4.392,67 

Valor Residual.: 484.893,74 % Encargo....: 8,01 % 

210301 0000000335-0 CAMINHAO AXOR 2644 S/36 MERCEDES-BENZ GERAL - 9BM958453NB245938

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 563.200,00 Data Aquis...: 10/11/2021 

Encargo Acumul.: 81.663,99 9.386,67 Quota Mensal.: 9.386,67 

Valor Residual.: 481.536,01 % Encargo....: 14,50 % 

210314 0000000337-0 CAMINHAO AXOR 3344/48 MERCEDES-BENZ GERAL.

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 589.600,00 Data Aquis...: 19/11/2021 

Encargo Acumul.: 82.543,99 9.826,67 Quota Mensal.: 9.826,67 

Valor Residual.: 507.056,01 % Encargo....: 14,00 % 

211267 0000000340-0 CARROCERIA DO TIPO TRANSTORA - ANO/MODELO 2021 CHASSI 

  - 9BM958478NB245688

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 6.000,00 Data Aquis...: 08/12/2021 

Encargo Acumul.: 777,42 100,00 Quota Mensal.: 100,00 

Valor Residual.: 5.222,58 % Encargo....: 12,96 % 

211310 0000000342-0 CAMINHAO ACCELO 1016/46 MERCEDES-BENZ GERAL 

  - Chassi:9BM979078NB254412

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 246.400,00 Data Aquis...: 17/12/2021 

Encargo Acumul.: 30.733,75 4.106,67 Quota Mensal.: 4.106,67 

Valor Residual.: 215.666,25 % Encargo....: 12,47 % 

211266 0000000339-0 CARROCERIA METALICA PORTE MEDIO ANO:2021 / 2022 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0026 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

  - CHASSI:9BM979078NB254412

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 29.231,88 Data Aquis...: 22/12/2021 

Encargo Acumul.: 3.567,53 487,20 Quota Mensal.: 487,20 

Valor Residual.: 25.664,35 % Encargo....: 12,20 % 

211272 0000000341-0 GUINDASTE HIDRAULICO VEICULAR ING 8.500 - ANO DE FABRICACAO: 2021 -

  - NUMERO DE SERIE: 2271

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 65.664,03 Data Aquis...: 23/12/2021 

Encargo Acumul.: 7.978,55 1.094,40 Quota Mensal.: 1.094,40 

Valor Residual.: 57.685,48 % Encargo....: 12,15 % 

213685 0000000349-0 HILUX CD DSL 4X4 SRX AT - CHASSI 8AJBA3CD4N1704627 ANO/MODELO 2022

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 340.900,00 Data Aquis...: 08/02/2022 

Encargo Acumul.: 32.669,57 5.681,67 Quota Mensal.: 5.681,67 

Valor Residual.: 308.230,43 % Encargo....: 9,58 % 

213686 0000000350-0 SW4 DSL 4X4 SRX AT 7S 22/22 - CHASSI 8AJBA3FS4N0310948

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 403.900,00 Data Aquis...: 18/02/2022 

Encargo Acumul.: 36.302,90 6.731,67 Quota Mensal.: 6.731,67 

Valor Residual.: 367.597,10 % Encargo....: 8,99 % 

215076 0000000357-0 CAMINHAO ACTROS 2651 S/36 - 6X4 MERCEDES-BENZ GERAL. 

  - 9BM963414NB255965

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 642.400,00 Data Aquis...: 22/03/2022 

Encargo Acumul.: 46.280,41 10.706,67 Quota Mensal.: 10.706,67 

Valor Residual.: 596.119,59 % Encargo....: 7,20 % 

215077 0000000358-0 CAMINHAO ACTROS 2651 S/36 - 6X4 MERCEDES-BENZ GERAL. 

  - 9BM963414NB251808

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 642.400,00 Data Aquis...: 22/03/2022 

Encargo Acumul.: 46.280,41 10.706,67 Quota Mensal.: 10.706,67 

Valor Residual.: 596.119,59 % Encargo....: 7,20 % 

215074 0000000356-0 CAMINHAO VOLKSWAGEN Chass i: 9536R826XPR009225 - Motor: 36750721 - VW 

  - 32.360 CRC - Lotacao: 2

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 547.360,00 Data Aquis...: 30/03/2022 

Encargo Acumul.: 37.079,21 9.122,67 Quota Mensal.: 9.122,67 

Valor Residual.: 510.280,79 % Encargo....: 6,77 % 

215072 0000000355-0 CAMINHAO VOLKSWAGEN  Chass i: 9536R826XPR009208 - Motor: 36750733 - VW 

  - 32.360 CRC

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 547.360,00 Data Aquis...: 30/03/2022 

Encargo Acumul.: 37.079,21 9.122,67 Quota Mensal.: 9.122,67 

Valor Residual.: 510.280,79 % Encargo....: 6,77 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0027 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

215909 0000000365-0 M BENZ AXOR 2644S6X4 RENAVAM 958453 ANO 2021/2022 COR BRANCA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 587.840,00 Data Aquis...: 05/04/2022 

Encargo Acumul.: 37.883,03 9.797,34 Quota Mensal.: 9.797,33 

Valor Residual.: 549.956,97 % Encargo....: 6,44 % 

215970 0000000366-0 CAMINHÃO VW Chassi: 9536R8260PR016636 - Motor: 36758200 - VW 32.360 CRC 

  - - Lotacao: 2 RENAVAM 339252 COR BRANCO GEADA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 20,00 % 

Valor Aquisição: 547.360,00 Data Aquis...: 28/04/2022 

Encargo Acumul.: 28.280,26 9.122,66 Quota Mensal.: 9.122,67 

Valor Residual.: 519.079,74 % Encargo....: 5,17 % 

216606 0000000368-0 PLATAFORMA TRANSPORTE DE TORAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 55.110,07 Data Aquis...: 13/05/2022 

Encargo Acumul.: 2.999,94 1.148,13 Quota Mensal.: 1.148,13 

Valor Residual.: 52.110,13 % Encargo....: 5,44 % 

216667 0000000375-0 CAMINHAO MARCA WOLKSWAGEN, MODELO 17250 CNC - ANO FABR. 2011 - 

  - ANO MODELO 2011 - PLACA ATZ5H58

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 152.000,00 Data Aquis...: 31/05/2022 

Encargo Acumul.: 6.435,48 3.166,67 Quota Mensal.: 3.166,67 

Valor Residual.: 145.564,52 % Encargo....: 4,23 % 

216668 0000000375-1 TANQUE SOBRE CHASSI 10.000 LITROS, 04 COMPART. MARCA TANKSPAR 

  - ANO FAB 2011 EQUIPAMENTO A55496

Quantidade.....: 1 Taxa......: 25,00 % 

Valor Aquisição: 38.000,00 Data Aquis...: 31/05/2022 

Encargo Acumul.: 1.608,87 791,67 Quota Mensal.: 791,67 

Valor Residual.: 36.391,13 % Encargo....: 4,23 % 

*** Total Conta Contábil 1089 - Equipamentos de Transporte - Veículos

Valor Aquisicao: 21.445.917,00 

Encargo........: 8.393.271,57 354.060,67 

Valor Residual.: 13.052.645,43 

Conta Contábil: 1.2.05.005.0010.001 - 1113 - Imobilizacoes em Andamento

187208 0000000118-0 AREIA MEDIA - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 116,00 Data Aquis...: 06/01/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 116,00 % Encargo....: 0,00 % 

187209 0000000119-0 PEDRA BRITADA LASCAO. CIMENTO, AREIA MÉDIA E PEDRA BRITA - 

  - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 843,90 Data Aquis...: 07/01/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 843,90 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0028 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

187171 0000000115-0 AREIA MEDIA FINA - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 729,40 Data Aquis...: 16/01/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 729,40 % Encargo....: 0,00 % 

187185 0000000116-0 BRITA 01 E PÓ DE BRITA - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 1.157,98 Data Aquis...: 22/01/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 1.157,98 % Encargo....: 0,00 % 

187151 0000000113-0 Areia Média - Aumento na parte de secagem de lâminas

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 600,00 Data Aquis...: 27/01/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 600,00 % Encargo....: 0,00 % 

188364 0000000122-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 21.769,63 Data Aquis...: 11/02/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 21.769,63 % Encargo....: 0,00 % 

189225 0000000128-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 370,00 Data Aquis...: 04/03/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 370,00 % Encargo....: 0,00 % 

189223 0000000126-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 676,20 Data Aquis...: 10/03/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 676,20 % Encargo....: 0,00 % 

189224 0000000127-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 1.999,65 Data Aquis...: 11/03/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 1.999,65 % Encargo....: 0,00 % 

190477 0000000132-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 5.041,95 Data Aquis...: 13/04/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 5.041,95 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0029 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

190475 0000000131-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 454,75 Data Aquis...: 13/04/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 454,75 % Encargo....: 0,00 % 

192378 0000000139-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 7.252,15 Data Aquis...: 24/06/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 7.252,15 % Encargo....: 0,00 % 

193178 0000000148-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 1.036,17 Data Aquis...: 20/07/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 1.036,17 % Encargo....: 0,00 % 

193175 0000000145-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 652,00 Data Aquis...: 20/07/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 652,00 % Encargo....: 0,00 % 

193171 0000000143-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 1.808,00 Data Aquis...: 20/07/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 1.808,00 % Encargo....: 0,00 % 

193177 0000000147-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 6.740,15 Data Aquis...: 22/07/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 6.740,15 % Encargo....: 0,00 % 

193174 0000000144-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 196,00 Data Aquis...: 28/07/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 196,00 % Encargo....: 0,00 % 

193176 0000000146-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 420,00 Data Aquis...: 31/07/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 420,00 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0030 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

194337 0000000150-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 292,80 Data Aquis...: 07/08/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 292,80 % Encargo....: 0,00 % 

194342 0000000153-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 19.618,03 Data Aquis...: 10/08/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 19.618,03 % Encargo....: 0,00 % 

194338 0000000151-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 4.457,09 Data Aquis...: 18/08/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 4.457,09 % Encargo....: 0,00 % 

194341 0000000152-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 155,00 Data Aquis...: 20/08/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 155,00 % Encargo....: 0,00 % 

196190 0000000161-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 5.270,20 Data Aquis...: 06/10/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 5.270,20 % Encargo....: 0,00 % 

196191 0000000162-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 23.966,00 Data Aquis...: 06/10/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 23.966,00 % Encargo....: 0,00 % 

196208 0000000166-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 65.807,84 Data Aquis...: 08/10/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 65.807,84 % Encargo....: 0,00 % 

196209 0000000167-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 21.675,13 Data Aquis...: 09/10/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 21.675,13 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0031 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

196199 0000000164-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 243,18 Data Aquis...: 16/10/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 243,18 % Encargo....: 0,00 % 

196196 0000000163-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 1.444,00 Data Aquis...: 22/10/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 1.444,00 % Encargo....: 0,00 % 

196189 0000000160-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 1.125,00 Data Aquis...: 26/10/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 1.125,00 % Encargo....: 0,00 % 

196210 0000000168-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 2.209,20 Data Aquis...: 29/10/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 2.209,20 % Encargo....: 0,00 % 

197463 0000000172-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 432,73 Data Aquis...: 03/11/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 432,73 % Encargo....: 0,00 % 

197460 0000000171-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 1.965,00 Data Aquis...: 06/11/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 1.965,00 % Encargo....: 0,00 % 

197467 0000000175-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - ESTUFA SECAGEM DE MADEIRA 100M REF. 

  - NFE N° 378 DE 23/11/2020

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 427,37 Data Aquis...: 23/11/2020 

Encargo Acumul.: 72,18 3,56 Quota Mensal.: 3,56 

Valor Residual.: 355,19 % Encargo....: 16,89 % 

197465 0000000174-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 24.161,66 Data Aquis...: 30/11/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 24.161,66 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0032 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

198441 0000000183-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 768,13 Data Aquis...: 03/12/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 768,13 % Encargo....: 0,00 % 

198443 0000000185-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 8.403,64 Data Aquis...: 14/12/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 8.403,64 % Encargo....: 0,00 % 

198448 0000000189-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 837,06 Data Aquis...: 14/12/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 837,06 % Encargo....: 0,00 % 

197585 0000000177-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 83.074,67 Data Aquis...: 17/12/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 83.074,67 % Encargo....: 0,00 % 

198442 0000000184-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 2.777,50 Data Aquis...: 18/12/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 2.777,50 % Encargo....: 0,00 % 

198446 0000000188-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 283,47 Data Aquis...: 21/12/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 283,47 % Encargo....: 0,00 % 

198450 0000000191-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 192,00 Data Aquis...: 22/12/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 192,00 % Encargo....: 0,00 % 

198445 0000000187-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 493,50 Data Aquis...: 22/12/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 493,50 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0033 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

198449 0000000190-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 126,00 Data Aquis...: 22/12/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 126,00 % Encargo....: 0,00 % 

198444 0000000186-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 329,00 Data Aquis...: 23/12/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 329,00 % Encargo....: 0,00 % 

200718 0000000206-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 1.088,38 Data Aquis...: 04/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 1.088,38 % Encargo....: 0,00 % 

214559 0000000352-0 Imobilizada em andamento

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 2.389,86 Data Aquis...: 06/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 2.389,86 % Encargo....: 0,00 % 

200720 0000000208-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 472,28 Data Aquis...: 12/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 472,28 % Encargo....: 0,00 % 

200721 0000000209-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 1.478,40 Data Aquis...: 12/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 1.478,40 % Encargo....: 0,00 % 

200722 0000000210-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 825,00 Data Aquis...: 13/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 825,00 % Encargo....: 0,00 % 

200716 0000000204-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 192,00 Data Aquis...: 14/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 192,00 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0034 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

200723 0000000211-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 320,00 Data Aquis...: 14/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 320,00 % Encargo....: 0,00 % 

200726 0000000214-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 1.817,26 Data Aquis...: 18/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 1.817,26 % Encargo....: 0,00 % 

200728 0000000216-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 4.934,54 Data Aquis...: 18/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 4.934,54 % Encargo....: 0,00 % 

200729 0000000217-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 679,07 Data Aquis...: 18/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 679,07 % Encargo....: 0,00 % 

200727 0000000215-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 105,00 Data Aquis...: 18/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 105,00 % Encargo....: 0,00 % 

200725 0000000213-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 3.050,74 Data Aquis...: 19/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 3.050,74 % Encargo....: 0,00 % 

200719 0000000207-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 9.470,64 Data Aquis...: 19/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 9.470,64 % Encargo....: 0,00 % 

214560 0000000353-0 Imobilizado em Andamento

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 375,00 Data Aquis...: 20/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 375,00 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0035 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

200724 0000000212-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 135,00 Data Aquis...: 21/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 135,00 % Encargo....: 0,00 % 

200717 0000000205-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 160,00 Data Aquis...: 22/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 160,00 % Encargo....: 0,00 % 

200205 0000000197-0 ESTUFA SECAGEM DE MADEIRA 100M

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 56.543,73 Data Aquis...: 25/01/2021 

Encargo Acumul.: 8.587,95 471,20 Quota Mensal.: 471,20 

Valor Residual.: 47.955,78 % Encargo....: 15,19 % 

201525 0000000234-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 687,40 Data Aquis...: 01/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 687,40 % Encargo....: 0,00 % 

201526 0000000235-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 120,00 Data Aquis...: 01/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 120,00 % Encargo....: 0,00 % 

201568 0000000273-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 3.953,67 Data Aquis...: 02/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 3.953,67 % Encargo....: 0,00 % 

201546 0000000251-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 602,73 Data Aquis...: 04/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 602,73 % Encargo....: 0,00 % 

201547 0000000252-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 591,72 Data Aquis...: 04/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 591,72 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0036 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

201569 0000000274-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 2.428,14 Data Aquis...: 04/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 2.428,14 % Encargo....: 0,00 % 

201548 0000000253-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 395,00 Data Aquis...: 05/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 395,00 % Encargo....: 0,00 % 

201530 0000000237-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 5.265,45 Data Aquis...: 05/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 5.265,45 % Encargo....: 0,00 % 

201531 0000000238-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 3.082,06 Data Aquis...: 05/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 3.082,06 % Encargo....: 0,00 % 

201532 0000000239-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 7.029,34 Data Aquis...: 06/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 7.029,34 % Encargo....: 0,00 % 

201550 0000000255-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 1.180,00 Data Aquis...: 08/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 1.180,00 % Encargo....: 0,00 % 

201549 0000000254-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 139,00 Data Aquis...: 08/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 139,00 % Encargo....: 0,00 % 

201529 0000000236-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 2.555,65 Data Aquis...: 09/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 2.555,65 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0037 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

201551 0000000256-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 660,31 Data Aquis...: 10/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 660,31 % Encargo....: 0,00 % 

201552 0000000257-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 67,45 Data Aquis...: 11/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 67,45 % Encargo....: 0,00 % 

201553 0000000258-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 270,00 Data Aquis...: 12/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 270,00 % Encargo....: 0,00 % 

201195 0000000223-0 ESTUFA SECAGEM DE MADEIRA 100M

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 72.948,00 Data Aquis...: 12/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 72.948,00 % Encargo....: 0,00 % 

201533 0000000240-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 8.205,40 Data Aquis...: 12/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 8.205,40 % Encargo....: 0,00 % 

201534 0000000241-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 705,40 Data Aquis...: 16/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 705,40 % Encargo....: 0,00 % 

201537 0000000243-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 1.782,55 Data Aquis...: 17/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 1.782,55 % Encargo....: 0,00 % 

201536 0000000242-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 10.575,00 Data Aquis...: 17/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 10.575,00 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0038 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

201554 0000000259-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 2.526,72 Data Aquis...: 17/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 2.526,72 % Encargo....: 0,00 % 

201538 0000000244-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 4.560,12 Data Aquis...: 18/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 4.560,12 % Encargo....: 0,00 % 

201540 0000000246-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 4.938,55 Data Aquis...: 19/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 4.938,55 % Encargo....: 0,00 % 

201539 0000000245-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 850,01 Data Aquis...: 19/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 850,01 % Encargo....: 0,00 % 

201555 0000000260-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 9.738,60 Data Aquis...: 19/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 9.738,60 % Encargo....: 0,00 % 

201558 0000000263-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 498,19 Data Aquis...: 24/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 498,19 % Encargo....: 0,00 % 

201556 0000000261-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 2.072,10 Data Aquis...: 24/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 2.072,10 % Encargo....: 0,00 % 

201198 0000000225-0 DESCASCADOR ARREDONDADOR DE TORAS 2800MM HIGH SPEED ANO 2021 

  - MARCA VANTEC COR AZUL SERIE 58411/002 MODELO DAT2800

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 254.367,65 Data Aquis...: 24/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 2.119,73 

Valor Residual.: 254.367,65 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0039 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

201544 0000000249-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 394,20 Data Aquis...: 24/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 394,20 % Encargo....: 0,00 % 

201557 0000000262-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 4.764,52 Data Aquis...: 24/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 4.764,52 % Encargo....: 0,00 % 

201197 0000000224-0 TORNO LAMINADOR ROLETEIRO 2800MM ANO 2021 MARCA VANTEC AZUL 

  - SERIE 58411/004 MODELO TLR"

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 511.764,10 Data Aquis...: 24/02/2021 

Encargo Acumul.: 73.261,47 4.264,70 Quota Mensal.: 4.264,70 

Valor Residual.: 438.502,63 % Encargo....: 14,32 % 

201570 0000000275-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 4.592,70 Data Aquis...: 24/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 4.592,70 % Encargo....: 0,00 % 

201542 0000000248-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 6.900,00 Data Aquis...: 24/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 6.900,00 % Encargo....: 0,00 % 

201541 0000000247-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 2.400,00 Data Aquis...: 24/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 2.400,00 % Encargo....: 0,00 % 

201559 0000000264-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 16.543,30 Data Aquis...: 25/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 16.543,30 % Encargo....: 0,00 % 

201560 0000000265-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 548,90 Data Aquis...: 26/02/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 548,90 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0040 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

201562 0000000267-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 96,45 Data Aquis...: 01/03/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 96,45 % Encargo....: 0,00 % 

201561 0000000266-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 2.448,94 Data Aquis...: 01/03/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 2.448,94 % Encargo....: 0,00 % 

201545 0000000250-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 410,78 Data Aquis...: 02/03/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 410,78 % Encargo....: 0,00 % 

201269 0000000232-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - TORNO ROLETEIRO VANTEC PARA 

  - LÂMINAS DE PINUS E EUCALIPTOS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 183.914,47 Data Aquis...: 05/03/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 1.532,62 

Valor Residual.: 183.914,47 % Encargo....: 0,00 % 

201256 0000000227-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - ESTUFA SECAGEM DE MADEIRA 100M REF. 

  - NFE N° 378 DE 23/11/2020

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 130.412,21 Data Aquis...: 05/03/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 130.412,21 % Encargo....: 0,00 % 

201563 0000000268-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 131,40 Data Aquis...: 08/03/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 131,40 % Encargo....: 0,00 % 

201564 0000000269-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 311,53 Data Aquis...: 16/03/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 311,53 % Encargo....: 0,00 % 

201565 0000000270-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 823,20 Data Aquis...: 18/03/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 823,20 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0041 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

201566 0000000271-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 197,40 Data Aquis...: 19/03/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 197,40 % Encargo....: 0,00 % 

201567 0000000272-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 545,31 Data Aquis...: 23/03/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 545,31 % Encargo....: 0,00 % 

201255 0000000226-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - ESTUFA SECAGEM DE MADEIRA 100M REF. 

  - NFE N° 378 DE 23/11/2020

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 13.675,70 Data Aquis...: 26/03/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 13.675,70 % Encargo....: 0,00 % 

201268 0000000231-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - TORNO ROLETEIRO VANTEC PARA 

  - LÂMINAS DE PINUS E EUCALIPTOS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 277.351,35 Data Aquis...: 30/03/2021 

Encargo Acumul.: 37.129,30 2.311,27 Quota Mensal.: 2.311,26 

Valor Residual.: 240.222,05 % Encargo....: 13,39 % 

202631 0000000281-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - REBITE FLORADO ALUMINIO 4,8X12MM

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 538,24 Data Aquis...: 05/04/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 538,24 % Encargo....: 0,00 % 

202644 0000000291-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 40,00 Data Aquis...: 09/04/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 40,00 % Encargo....: 0,00 % 

202643 0000000290-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 861,45 Data Aquis...: 09/04/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 861,45 % Encargo....: 0,00 % 

202538 0000000278-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 22.781,86 Data Aquis...: 15/04/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 22.781,86 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0042 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

202642 0000000289-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 4.085,00 Data Aquis...: 15/04/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 4.085,00 % Encargo....: 0,00 % 

202539 0000000279-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 31.000,43 Data Aquis...: 16/04/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 31.000,43 % Encargo....: 0,00 % 

202630 0000000280-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 401,68 Data Aquis...: 22/04/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 401,68 % Encargo....: 0,00 % 

202632 0000000282-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 61,84 Data Aquis...: 22/04/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 61,84 % Encargo....: 0,00 % 

202640 0000000287-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 19.630,08 Data Aquis...: 27/04/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 19.630,08 % Encargo....: 0,00 % 

202641 0000000288-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 662,95 Data Aquis...: 27/04/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 662,95 % Encargo....: 0,00 % 

203628 0000000293-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO SECAGEM DE LAMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 2.935,19 Data Aquis...: 03/05/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 2.935,19 % Encargo....: 0,00 % 

203631 0000000294-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO SECAGEM DE LAMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 640,93 Data Aquis...: 06/05/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 640,93 % Encargo....: 0,00 % 

203632 0000000295-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA SECAGEM DE LAMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 2.430,75 Data Aquis...: 18/05/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 2.430,75 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0043 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

203634 0000000296-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO SECAGEM DE LAMINAS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 13.385,03 Data Aquis...: 27/05/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 13.385,03 % Encargo....: 0,00 % 

204735 0000000304-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - AUMENTO NA PARTE DE SECAGEM DE 

  - LÂMINAS DA ESTUFA SECADORA E DA CALDEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 2.013,13 Data Aquis...: 05/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 2.013,13 % Encargo....: 0,00 % 

205481 0000000321-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - ESTUFA SECAGEM MADEIRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 953,35 Data Aquis...: 15/07/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 953,35 % Encargo....: 0,00 % 

*** Total Conta Contábil 1113 - Imobilizacoes em Andamento

Valor Aquisicao: 2.069.880,61 

Encargo........: 119.050,90 7.050,73 

Valor Residual.: 1.950.829,71 

Conta Contábil: 1.2.05.005.0010.002 - 1114 - Construções em Andamento

198452 0000000192-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - SEDE NOVA CURITIBANOS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 52.500,00 Data Aquis...: 18/12/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 52.500,00 % Encargo....: 0,00 % 

200731 0000000219-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- CONCRETO- SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 6.205,00 Data Aquis...: 18/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 6.205,00 % Encargo....: 0,00 % 

200730 0000000218-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- CONCRETO- SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 28.470,00 Data Aquis...: 18/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 28.470,00 % Encargo....: 0,00 % 

202636 0000000284-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 4.254,09 Data Aquis...: 22/04/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 4.254,09 % Encargo....: 0,00 % 

202633 0000000283-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - CAL HIDRATADO 20KG HIDRA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 61,84 Data Aquis...: 22/04/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 61,84 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0044 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

202639 0000000286-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - TORNO ROLETEIRO VANTEC PARA 

  - LÂMINAS DE PINUS E EUCALIPTOS

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 9.900,00 Data Aquis...: 27/04/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 9.900,00 % Encargo....: 0,00 % 

202638 0000000285-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO- SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 813,57 Data Aquis...: 29/04/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 813,57 % Encargo....: 0,00 % 

203639 0000000299-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 2.627,43 Data Aquis...: 03/05/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 2.627,43 % Encargo....: 0,00 % 

203638 0000000298-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - OBRA TORNO VANTEC

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 189,98 Data Aquis...: 14/05/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 189,98 % Encargo....: 0,00 % 

203637 0000000297-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - OBRA TORNO VANTEC

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 396,14 Data Aquis...: 20/05/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 396,14 % Encargo....: 0,00 % 

204736 0000000305-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - OBRA TORNO VANTEC

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 3.183,52 Data Aquis...: 07/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 3.183,52 % Encargo....: 0,00 % 

204739 0000000308-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 2.504,95 Data Aquis...: 07/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 2.504,95 % Encargo....: 0,00 % 

204737 0000000306-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - OBRA TORNO VANTEC

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 688,90 Data Aquis...: 09/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 688,90 % Encargo....: 0,00 % 

204740 0000000309-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 1.189,14 Data Aquis...: 10/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 1.189,14 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0045 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

204741 0000000310-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 650,56 Data Aquis...: 11/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 650,56 % Encargo....: 0,00 % 

204738 0000000307-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - OBRA TORNO VANTEC

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 116,28 Data Aquis...: 14/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 116,28 % Encargo....: 0,00 % 

204742 0000000311-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 442,96 Data Aquis...: 16/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 442,96 % Encargo....: 0,00 % 

204743 0000000312-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 866,88 Data Aquis...: 17/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 866,88 % Encargo....: 0,00 % 

204744 0000000313-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 105,33 Data Aquis...: 18/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 105,33 % Encargo....: 0,00 % 

204745 0000000314-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 710,45 Data Aquis...: 21/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 710,45 % Encargo....: 0,00 % 

204746 0000000315-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 74,04 Data Aquis...: 22/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 74,04 % Encargo....: 0,00 % 

204747 0000000316-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 601,42 Data Aquis...: 23/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 601,42 % Encargo....: 0,00 % 

204749 0000000318-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 1.005,79 Data Aquis...: 25/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 1.005,79 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0046 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

204748 0000000317-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 328,06 Data Aquis...: 25/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 328,06 % Encargo....: 0,00 % 

204750 0000000319-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 165,83 Data Aquis...: 28/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 165,83 % Encargo....: 0,00 % 

204751 0000000320-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - SEDE NOVA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 399,00 Data Aquis...: 30/06/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 399,00 % Encargo....: 0,00 % 

*** Total Conta Contábil 1114 - Construções em Andamento

Valor Aquisicao: 118.451,16 

Encargo........: 0,00 0,00 

Valor Residual.: 118.451,16 

Conta Contábil: 1.2.05.003.0018 - 4896 - Reflorestamento

183721 0000000106-0 MUDA DE PINUS TAEDA FAMILIA AGOP54

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 9.450,00 Data Aquis...: 30/09/2019 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 9.450,00 % Encargo....: 0,00 % 

200242 0000000199-0 MUDA DE PINUS TAEDA 1,0 GERACAO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 3.000,00 Data Aquis...: 18/01/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 3.000,00 % Encargo....: 0,00 % 

213472 0000000348-0 COMPRA DE 4.228 DE ÁRVORE DE PINUS DA SR. VALDEVINO DOS SANTOS, 

  - VALOR DE R$ 380.000,00 (TREZENTOS E OITENTA MIL REAIS) COM 

  - PAGAMENTO ATRAVÉS DE DEPÓSITO BANCÁRIO BANCO: SICREDI AG:0737 

  - C/POUPANÇA: 977993-0

Quantidade.....: 4.228 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 380.000,00 Data Aquis...: 13/10/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 380.000,00 % Encargo....: 0,00 % 

213470 0000000347-0 COMPRA DE 25.300 DE ÁRVORE DE PINUS DA SRA. RAQUEL PANOSSO DA 

  - SILVA, COM ENTRADA NO VALOR DE R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS) 

  - DEPOSITADO EM C/C, 1ª PARC. ATÉ O DIA 30/11/21 VLR DE R$ 250.000,00, 2ª 

  - PARC.ATÉ DIA 30/12/21 VLR R$250.000,00 SLD DEV VEC DIAS 28/02, 30/03, 

  - 30/04 E 30/05 DE IGUAL VALOR

Quantidade.....: 25.300 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 3.036.000,00 Data Aquis...: 15/10/2021 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 3.036.000,00 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0047 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

219394 0000000390-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - MUDAS DE PINUS TAEDA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 19.500,00 Data Aquis...: 12/07/2022 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 19.500,00 % Encargo....: 0,00 % 

*** Total Conta Contábil 4896 - Reflorestamento

Valor Aquisicao: 3.447.950,00 

Encargo........: 0,00 0,00 

Valor Residual.: 3.447.950,00 

Conta Contábil: 1.2.05.005.0010.018 - 4900 - Imobilizações em Andamento - Reflorestamento

189221 0000000125-0 MUDA DE PINUS TAEDA FAMILIA AGOP88

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 12.500,00 Data Aquis...: 17/03/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 12.500,00 % Encargo....: 0,00 % 

190398 0000000130-0 MUDA DE PINUS TAEDA PSC 2 GERACAO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 15.000,00 Data Aquis...: 02/04/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 15.000,00 % Encargo....: 0,00 % 

190861 0000000134-0 MUDA DE PINUS TAEDA PSC 2 GERACAO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 10.000,00 Data Aquis...: 04/05/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 10.000,00 % Encargo....: 0,00 % 

195242 0000000154-0 MUDA DE PINUS TAEDA 1,0 GERACAO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 3.500,00 Data Aquis...: 16/09/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 3.500,00 % Encargo....: 0,00 % 

196180 0000000159-0 MUDAS DE PINUS TAEDA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 29.400,00 Data Aquis...: 30/10/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 29.400,00 % Encargo....: 0,00 % 

197452 0000000170-0 MUDAS DE PINUS TAEDA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 29.400,00 Data Aquis...: 30/11/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 29.400,00 % Encargo....: 0,00 % 

198409 0000000182-0 MUDAS DE PINUS TAEDA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 9.800,00 Data Aquis...: 23/12/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 9.800,00 % Encargo....: 0,00 % 



1722  GEO FOREST FLORESTAL LTDA 05/09/2022 09:14 Pág:0048 

CNPJ: 19.725.137/0001-31 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

216612 0000000369-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - MUDAS DE PINUS TAEDA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 19.500,00 Data Aquis...: 04/05/2022 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 19.500,00 % Encargo....: 0,00 % 

216632 0000000371-0 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - MUDAS DE PINUS TAEDA

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 19.500,00 Data Aquis...: 20/05/2022 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 19.500,00 % Encargo....: 0,00 % 

*** Total Conta Contábil 4900 - Imobilizações em Andamento - Reflorestamento

Valor Aquisicao: 148.600,00 

Encargo........: 0,00 0,00 

Valor Residual.: 148.600,00 

*** Total Filial 0001 - Matriz

Valor Aquisicao: 59.659.031,48 

Encargo........: 19.440.445,08 720.794,04 

Valor Residual.: 40.218.586,40 

Filial 0004 - Filial 4

Conta Contábil: 1.2.05.003.0018 - 4896 - Reflorestamento

218107 0000000384-0 PINUS FLORESTA EM PE

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 450.000,00 Data Aquis...: 14/06/2022 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 450.000,00 % Encargo....: 0,00 % 

*** Total Conta Contábil 4896 - Reflorestamento

Valor Aquisicao: 450.000,00 

Encargo........: 0,00 0,00 

Valor Residual.: 450.000,00 

*** Total Filial 0004 - Filial 4

Valor Aquisicao: 450.000,00 

Encargo........: 0,00 0,00 

Valor Residual.: 450.000,00 

*** Total Periodo 01/07/2022 a 31/07/2022

Valor Aquisicao: 60.109.031,48 

Encargo........: 19.440.445,08 720.794,04 

Valor Residual.: 40.668.586,40 

Assinado de forma digital 
por ANTONIO RENATO 
DELLANDREA:29267269968 
Dados: 2022.09.05 20:58:05 
-03'00'



 
 
 

 

 
  

 
 

IMBUIA 
EMPREENDIMENTOS 

FLORESTAIS LTDA. 



1721  IMBUIA EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA 05/09/2022 10:19 Pág:0001 

CNPJ: 21.222.235/0001-06 Período: 01/07/2022 a 31/07/2022 

Relação Geral de Bens

Nro Lcto Bem -Adição Descrição Período 

Filial 0001 - Matriz

Conta Contábil: 1.2.05.003.0009 - 1083 - Maquinas, Aparelhos e Equipamentos

189074 0000000001-0 SECADOR DE MADEIRA A VAPOR /SE51M A SE100M N° SÉRIE: 0050420718

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 315.120,00 Data Aquis...: 16/03/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 315.120,00 % Encargo....: 0,00 % 

190209 0000000002-0 SUCATA DE PICADOR A TAMBOR

Quantidade.....: 1 Taxa......: 0,00 % 

Valor Aquisição: 42.900,00 Data Aquis...: 24/04/2020 

Encargo Acumul.: 0,00 0,00 Quota Mensal.: 0,00 

Valor Residual.: 42.900,00 % Encargo....: 0,00 % 

214070 0000000004-0 TRANSFORMADOR OLEO 300KVA 23,1KV 0,38KV SELADO

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 28.463,86 Data Aquis...: 03/02/2022 

Encargo Acumul.: 1.406,24 237,20 Quota Mensal.: 237,20 

Valor Residual.: 27.057,62 % Encargo....: 4,94 % 

214069 0000000003-0 SUCATA DE PICADOR A TAMBOR - PBH 270 - .

Quantidade.....: 1 Taxa......: 10,00 % 

Valor Aquisição: 50.000,00 Data Aquis...: 09/02/2022 

Encargo Acumul.: 2.380,94 416,67 Quota Mensal.: 416,67 

Valor Residual.: 47.619,06 % Encargo....: 4,76 % 

*** Total Conta Contábil 1083 - Maquinas, Aparelhos e Equipamentos

Valor Aquisicao: 436.483,86 

Encargo........: 3.787,18 653,87 

Valor Residual.: 432.696,68 

*** Total Filial 0001 - Matriz

Valor Aquisicao: 436.483,86 

Encargo........: 3.787,18 653,87 

Valor Residual.: 432.696,68 

*** Total Periodo 01/07/2022 a 31/07/2022

Valor Aquisicao: 436.483,86 

Encargo........: 3.787,18 653,87 

Valor Residual.: 432.696,68 

Assinado de forma digital 
por ANTONIO RENATO 
DELLANDREA:292672699
68 
Dados: 2022.09.05 
20:58:34 -03'00'



 
 
 

 

 
  

 
ANEXO I 

 
 

LAUDO DE VIABILIDADE 
ECONÔMICO-FINANCEIRA 

 
(artigo 53, inciso II, Lei n. 11.101/05) 



LAUDO DE VIABILIDADE 
ECONÔMICO FINANCEIRO

GEO FLOREST 
IMBUIA EMPREENDIMENTOS

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



QUEM SOMOS 

A Horus Assessoria e Consultoria nasceu com um propósito, gerar resultados as empresas, nossos profissionais possuem experiência para desenvolver

projetos com excelência e entregar resultados acima do esperado. Entendemos que em um mercado cíclico e globalizado, torna-se necessário as organizações

manterem-se organizadas, competitivas, através de expertises que possam impulsiona-las, tornando-as mais seguras e por consequência alcançar os resultados

esperados. Nos orgulhamos em dizer que nossos maiores vendedores são nossos próprios clientes, os quais podem ser consultados sobre as nossas soluções.

MISSÃO

Transformar a gestão das organizações gerando resultados aos clientes;

VISÃO

Entendemos que nossa atuação desenvolve papel fundamental a nossos clientes, na transferência de conhecimento e métodos, contribuindo para um ecossistema

onde nossos clientes estão inseridos, tendo total consciência que os impactos de resultados extrapolam os limites da própria empresa, contribuindo para a sociedade.

VALORES

Nossos valores são alicerçados sobre os pilares de resultados e satisfação dos clientes e através desses desenvolver parcerias sólidas e duradouras.

Avenida Fernando Machado 141 E Centro Chapecó – SC Ed. IL Centenário Sala 602 @horus.pro.br; www.horus.pro.br

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

http://www.horus.pro.br/


SUMÁRIO

1. Introdução

2. Limitação do escopo

3. A Recuperanda;

4. Relato da crise econômica e contexto do mercado;

5. Ativos imobilizado;

6. Demonstrativos econômicos e financeiros anteriores;

7. Índices contábeis;

8. Quadro de credores [ Concursal – Extraconcursal – Tributário ];

9. Premissas do plano de recuperação judicial;

10. Projeção pagamento credores;

11. Projeções econômicas e financeiras;

12. Considerações finais.

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



INTRODUÇÃO 
OBJETIVO:

Considerando que, por força do PRJ, a RECUPERANDA busca superar sua crise econômico-financeira e reestruturar seus negócios com o objetivo de:

1. Preservar e adequar as suas atividades empresariais;

2. Manter-se como fonte de geração de riquezas, tributos e empregos, além de;

3. Renegociar o pagamento de seus credores,

O objetivo central desse “PLANO DE VIABILIDADE ECONÔMICO-FINANCEIRO”, é demonstrar, de maneira inequívoca, a efetiva capacidade operacional da

RECUPERANDA em alcançar esses objetivos ao longo do tempo futuro planejado, levando-se em consideração as premissas adotadas nesse plano.

CENÁRIO MACROECONÔMICO:

Como os “objetivos desse Plano” são substancialmente dependentes do “Montante da Lucratividade Econômica e da Capacidade de Geração de

Caixa”, a serem obtidos em vários períodos futuros, pela RECUPERANDA, temos que considerar em primeiro lugar, a definição do ambiente macroeconômico atual,

baseado em informações públicas disponíveis e estimar o cenário futuro em que a empresa/clube irá operar, pois com certeza, irá influenciar o comportamento dela

no futuro, bem como seu resultado, a despeito da estratégia e eficiência operacional que venha a adotar.

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



LIMITAÇÃO DO ESCOPO 
A opinião da Horus Assessoria e Consultoria expressa a sua expectativa sobre as atividades operacionais da RECUPERANDA, com base em sua

experiência e nas análises das informações colhidas. O presente trabalho, dessa forma, não representa garantia de concretização do plano de recuperação judicial da

empresa. As análises e projeções estão intrinsecamente sujeitas a incertezas e também a diversos eventos ou fatores que estão fora do controle da própria
companhia. As projeções realizadas poderão não ocorrer em vista de riscos normais de mercado, fatores climáticos, razões não previstas neste momento, ou mesmo

em razão de sua implementação, que estará cargo exclusivamente de sua administração. O presente trabalho não deverá ser interpretado por qualquer credor ou

terceiro que tenha interesse em celebrar negócio jurídico com a RECUPERANDA, como qualquer forma de recomendação de investimento, concessão de crédito ou

garantia de solvência ou adimplemento da empresa.

Este documento foi elaborado com base em informações recebidas da empresa/clube, estimativas e projeções fornecidas e revisadas pela empresa,

além de informações de mercado (fontes públicas). Não há validação independente dessas fontes por parte da Horus Assessoria e Consultoria e, portanto, essas
informações estão sujeitas a erro. As informações fornecidas e demonstrações financeiras elaboradas pela companhia, estão sob a responsabilidade única e exclusiva

dos administradores das empresas que compõem o quadro societário. Não é atribuição da Horus Assessoria e Consultoria auditar, rever ou opinar sobre as

demonstrações financeiras ou as informações fornecidas pela empresa. Dessa forma, a mesma, não assume qualquer responsabilidade ou obrigação relacionada à

exatidão, veracidade, integridade ou suficiência das informações prestadas pelas recuperandas, as quais são de sua única e exclusiva responsabilidade.

A Horus Assessoria e Consultoria não será responsável por quaisquer perdas ou lucros cessantes sustentados por qualquer credor ou terceiro

interessado a qualquer título, que tenha baseado a tomada de decisões estratégicas com lastro no presente trabalho, seja para celebrar negócios com as
RECUPERANDAS, ou mesmo, no tocante a� aprovação do plano. A decisão de voto de qualquer credor deve ser tomada com base em suas próprias análises,

recorrendo ao auxílio dos profissionais que entender necessário para tanto. A Horus Assessoria e Consultoria reserva-se no direito de revisar as projeções aqui

contidas a qualquer tempo, conforme as variáveis econômicas, operacionais, climáticas e de mercado sejam alteradas, em razão de alterações no plano de

recuperação judicial, ou de demais condições que provoquem mudanças nas bases de estudo.

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



A RECUPERANDA 

GEO FOREST FLORESTAL LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n. 19.725.137/0001-31, com sede na Rua Francisco Cândido

Cunha, n. 262, bairro Bom Jesus, Curitibanos/SC, CEP 89520-000; e IMBUIA EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob o n. 21.222.235/0001-06, com sede na Rua Leovegildo Boaventura, n. 239, Loteamento Pereira, Ponte Alta do Norte/SC, CEP 89535-000

Com a experiência adquirida após trabalhar alguns anos como empregado de uma grande empresa do mesmo setor, aquele que até os dias atuais

segue em frente de sua administração, o Sr. Kauê Vargas das Neves, no ano de 2014, fundou ambas as empresas Requerentes, iniciando suas atividades no ramo da

extração e comércio de madeira (pinus) bruta.

GEOFOREST é uma "trade company" que busca oferecer aos seus clientes toda gama de produtos florestais, fretes marítimos e logística de exportação,

carrega a bandeira da plena satisfação do cliente como regra e não poupa esforços para oferecer os melhores preços, produtos de qualidade e serviços dinâmicos e

pontuais.

GEOFOREST possui uma sólida parceria com alguns dos mais importantes e respeitáveis fabricantes de produtos florestais do Brasil e esta parceria

reflete numa companhia atuante e bem organizada, capaz de oferecer o produto certo e na hora exata. Todos produtos agenciados pela GEOFOREST são totalmente

inspecionados ainda na fábrica, relatórios instruídos com fotos são enviados para que os clientes saibam exatamente o produto que está sendo embarcado. Todos os

produtos são faturados diretamente por seus fornecedores, o que proporciona segurança e garantia tanto para o exportador e importador

Fonte: www.geoflorest.com.br e petição inicial.

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://www.geoflorest.com.br/


A RECUPERANDA 
QUADRO SOCIETÁRIO

As recuperandas possuem em seu quadro societário composto, conforme quadros abaixo:

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



RELATOS DA CRISE E CONTEXTO DO MERCADO

Em linhas gerais, o histórico do Grupo Requerente, desde sua constituição, foi marcado por vários momentos de dificuldade. Como dito anteriormente,

no ano de 2016 o mercado praticamente congelou devido a uma desaceleração no processo produtivo das indústrias madeireiras. Com isso as vendas diminuíram

muito, o que acarretou num excessivo acúmulo nos estoques e refletiu em bruscas quedas no preço da madeira.

Em 2018, a greve dos caminhoneiros parou o País por cerca de um mês, impactando fortemente todos os setores da economia nacional e afetando

consideravelmente a produção industrial e a inflação. Ainda no primeiro semestre daquele ano, previa-se um crescimento do PIB na casa de 2,8% - projeção que, na

prática reduziu para 1,8% realizado .

Em sequência, no ano de 2019, enfrentou-se forte crise no setor da madeira compensada, a qual muito embora já fosse de costume – porquanto

sazonal –, naquele ano perdurou por muito mais tempo que o normal, afetando todo o nicho específico, tanto no mercado interno, quanto externo.

Já em 2020, como é fato notório, a economia mundial entrou em grave crise em decorrência do alastramento da pandemia da Covid-19, marcada pela

impossibilidade da circulação de pessoas e pelo fechamento de todos os serviços não-essenciais à população, o que veio acompanhado por um aumento nos índices

de desemprego, gerando efeitos catastróficos e revelando uma crise jamais vista.

Em âmbito nacional, os prejuízos tomaram proporções inimagináveis, acarretando drástica redução na demanda em geral, por consequência lógica da

diminuição de gastos e contenção de despesas pela população, fatores que comprometeram diretamente todos os setores atendidos pelas atividades destas

empresas, em especial o da construção civil e o segmento moveleiro, aos quais todos os objetos sociais destas estão diretamente relacionados e, por certo, dos

quais a sua manutenção como organismo ativo depende sobremaneira.

Fonte: Petição Inicial

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



RELATOS DA CRISE E CONTEXTO DO MERCADO

O setor florestal brasileiro, que reúne florestas tropicais abundantes e uma produção integrada, da floresta à manufatura, com base em plantações de

pinus e eucaliptos, construiu ao longo dos anos, uma estrutura produtiva sofisticada – com relações entre os fornecedores e as indústrias de bens intermediários e de

consumo , que convive com práticas arcaicas de destruição da floresta tropical nativa.

Com o fim dos incentivos fiscais ao reflorestamento, as grandes empresas adotaram progressivamente estratégias de diversificação de fontes de

financiamento, com recursos do Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social (BNDES), dos bancos de desenvolvimento estaduais e recursos

internacionais. Também buscaram reformar florestas já existentes de baixa produtividade e incentivaram programas de reflorestamento em pequenos

estabelecimentos rurais, por meio de programas de fomento florestal.

O Brasil acaba exportando produtos de baixo valor agregado e margem de contribuição reduzida. Isso reduz a atratividade das exportações e fragiliza o

poder de negociação das empresas brasileiras em relação aos seus compradores internacionais. No que se refere à expansão das florestas plantadas, embora não se

acredite na criação de novos incentivos e aumento do financiamento nos próximos anos, a necessidade de garantir suprimento de madeira para os grandes projetos

industriais, levará as empresas a ampliar as próprias florestas e intensificar seus programas de fomento florestal.

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



RELATOS DA CRISE E CONTEXTO DO MERCADO

Abaixo um simples fluxograma da cadeira produtiva das toras de madeira, quais possuem dois grandes canais fins e posterior os respectivos desdobramentos dos

processos produtivos e segmentação do mercado e produtos acabados.

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



RELATOS DA CRISE E CONTEXTO DO MERCADO
Abaixo alguns recortes de noticiais, inerentes a exportação de madeiras de modo geral.

FONTE: 

h)p://www.remade.com.br/no7cias/2150/exportacao-de-compensados-cai-14-

h)ps://www.impulsocom.com.br/textos/273/1/exportacao-de-madeira-traz-desequilibrio-ao-mercado

h)ps://www.sucessosa.com.br/no7cia/apos-8-anos-exportacao-de-compensados-de-pinus-e-serrado-de-madeira-deve-ter-retracao-pela-primeira-vez

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

http://www.remade.com.br/noticias/2150/exportacao-de-compensados-cai-14-
https://www.impulsocom.com.br/textos/273/1/exportacao-de-madeira-traz-desequilibrio-ao-mercado


ATIVOS IMOBILIZADOS
Conforme balancete disponibilizado, as recuperandas possuem reconhecido em suas contas contábeis o valor de R$ 36.663.370,37 e R$ 358.020,00 de

ativos imobilizados abaixo. Em sua grande maioria composto por :

Ø Terrenos, Edificações, Máquinas, Equipamentos Operacionais, Móveis e Utensílios, Veículos. Computadores, Periféricos;

Nota Explicativa: Os valores possuem como data base o período de 31.03.22 para Geo Florest e 31.12.21 para Imbuia Empreendimentos, respeitando assim as técnicas contábeis.

Os valores apresentados pela recuperanda, possuem a característica de escrituração contábil, seguindo os movimentos técnicos da contabilidade no que tange, as depreciações

calculadas sobre o valor dos bens.

31.03.2022

Conta Contábil Descrição Saldo 
Ativos Imobilizados 53.188.583,07R$  
Depreciações ( - ) 16.525.212,70-R$  

36.663.370,37R$  

ATIVOS IMOBILIZADOS GEO FLOREST 31.12.2021

Conta Contábil Descrição Saldo 
Ativos Imobilizados 358.020,00R$        
Depreciações ( - ) -R$                      

358.020,00R$        

ATIVOS IMOBILIZADOS IMBUIA EMPREENDIMENTOS

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



DEMONSTRATIVOS PERÍODOS ANTERIORES
De acordo com balanços e balancetes dos períodos de 2018 a 2022 parcial, abaixo segue estrutura de resultados realizados pelas recuperandas. 

Nota Explicativa: As informações são fiéis aos balanços disponibilizados. 

2018 2019 2020 2021 2022 | 03.22

RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA 32.076.116 39.898.078 47.126.165 93.907.670 34.634.246

Custo Operacional -19.494.906 -37.646.209 -40.200.035 -83.532.978 -32.469.417
RESULTADO BRUTO 12.581.210 2.251.870 6.926.130 10.374.692 2.164.829
Despesas Operacionais -2.392.993 -2.718.950 -5.656.333 -3.274.971 -1.367.248
RESULTADO OPERACIONAL 10.188.217 -467.080 1.269.797 7.099.721 797.581
Receitas Não Operacionais 14.182 1.365.597 359.429 1.411.975 0
Despesas Não Operacionais 0 -22.574 0 1.734 0
Despesas Financeiras -248.822 -799.965 -1.691.593 -7.488.128 -597.030
RESULTADO LÍQUIDO 9.953.577 75.978 -62.367 1.025.302 200.550
Provisão Tributos -1.046.986 -18.235 -43.706 -265.680 0
RESULTADO DO EXERCÍCIO 8.906.591 57.743 -106.072 759.622 200.550

% RESULT DO EXERCÍCIO 27,8% 0,1% -0,2% 0,8% 0,6%

RESULTADO GEO FLOREST 

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



DEMONSTRATIVOS PERÍODOS ANTERIORES
A ilustração abaixo, demonstra a variação de forma gráfica da receita operacional líquida e o resultado do exercício, da recuperanda Geo Florest. 

 R$-

 R$10.000.000

 R$20.000.000

 R$30.000.000

 R$40.000.000

 R$50.000.000

 R$60.000.000

 R$70.000.000

 R$80.000.000

 R$90.000.000

 R$100.000.000

2018 2019 2020 2021 2022 | 03.22

RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA

27,8%

0,1% -0,2% 0,8% 0,6%

-5,0%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

2018 2019 2020 2021 2022 | 03.22

% RESULT DO EXERCÍCIO

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



DEMONSTRATIVOS PERÍODOS ANTERIORES
De acordo com balanços e balancetes dos períodos de 2019 a 2021, abaixo segue estrutura de resultados realizados pelas recuperandas. 

Nota Explicativa: As informações são fiéis aos balanços disponibilizados. 

2019 2020 2021
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA 1.272.004 2.079.313 3.313.536
Custo Operacional -1.716.902 -2.008.196 -2.694.980
RESULTADO BRUTO -444.898 71.117 618.556
Despesas Operacionais -97.761 -368.510 -618.556
RESULTADO OPERACIONAL -542.659 -297.393 0
Receitas Não Operacionais 115 0 0
Despesas Não Operacionais 0 0 0
Despesas Financeiras -147.123 0
RESULTADO LÍQUIDO -689.667 -297.393 0
Provisão Tributos 
RESULTADO DO EXERCÍCIO -689.667 -297.393 0

% RESULT DO EXERCÍCIO -54,2% -14,3% 0,0%

RESULTADO IMBUIA EMPREENDIMENTOS

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



DEMONSTRATIVOS PERÍODOS ANTERIORES
A ilustração abaixo, demonstra a variação de forma gráfica da receita operacional líquida e o resultado do exercício, da recuperanda Imbuia 

Empreendimentos Florestais Ltda. 

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

2019 2020 2021

RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA

-60,0%

-50,0%

-40,0%

-30,0%

-20,0%

-10,0%

0,0%
2019 2020 2021

% RESULT DO EXERCÍCIO

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



ÍNDICES CONTÁBEIS 
Na contabilidade, o patrimônio líquido/social é a diferença entre o ativo e o passivo da organização, ou seja, entre os bens e direitos que ela possui e

suas obrigações. Em linhas gerais, o significado de patrimônio líquido corresponde à riqueza de uma organização, o que ela possui descontadas as contas que precisa

pagar. Ele representa a fonte interna de recursos da empresa e o quanto seus proprietários/sócios e/ou associados têm investido na companhia.

Nota-se que a Recuperanda, apresenta patrimônio líquido negativo, Isso acontece quando os valores das obrigações superam a soma de todos os ativos de uma

empresa. Dito em outras palavras, com o patrimônio líquido negativo, a empresa possui um passivo maior do que o ativo, assim somente uma reestruturação do

endividamento, com benefícios de possíveis descontos, tende a ser possível o equilíbrio econômico financeiro.

A proporcionalidade das obrigações que a empresa possuí quanto em percentual, estão com vencimento em curto prazo ( 12 meses, denominado

passivo circulante ) e quanto está em longo prazo ( acima de 12 meses o vencimento denominado passivo não circulante ). Percebe-se que a recuperanda possuí

índices acima de 200% das suas obrigações dentro vencendo dentro do curto prazo.

Fonte: Informações contábeis 2019 a 2021 disponibilizadas IMBUIA EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA

-R$ 199.885 

-R$ 497.278 

-R$ 318.439 

-R$ 600.000

-R$ 500.000

-R$ 400.000

-R$ 300.000

-R$ 200.000

-R$ 100.000

 R$ -
2019 2020 2021

PATRIMÔNIO LÍQUIDO
13370,94%

209,71% 237,94%

2019 2020 2021

PROPORÇÃO PASS CIRC /  PNC 

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



ÍNDICES CONTÁBEIS 

O indicador de liquidez corrente, tem por função medir a capacidade da empresa de cumprir com suas obrigações no curto prazo. Nota-se que que o

índice teve queda quando comparado com exercício anterior.

O índice de liquidez imediata, reflete a porcentagem das dívidas de curto prazo (passivo circulante) que pode ser saldada imediatamente pela empresa,

por suas disponibilidades de caixa. Evidentemente, quanto maior se apresentar esse índice, maiores serão os recursos disponíveis mantidos pela empresa.

Fonte: Informações contábeis 2019 e 2021 disponibilizadas IMBUIA EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA.

Resultado > 1: bom grau de liquidez; 
Resultado = 1: recursos se igualam ao valor dos pagamentos; 
Resultado < 1: não possui como quitar suas dívidas no momento

0,00

1,00

3,55

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

2019 2020 2021

LIQUIDEZ CORRENTE ( AC / ANC )

4,26%

1,29% 1,15%

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

2019 2020 2021

LIQUIDEZ IMEDIATA  ( DISP / PC )

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



ÍNDICES CONTÁBEIS 
Na contabilidade, o patrimônio líquido/social é a diferença entre o ativo e o passivo da organização, ou seja, entre os bens e direitos que ela

possui e suas obrigações. Em linhas gerais, o significado de patrimônio líquido corresponde à riqueza de uma organização, o que ela possui descontadas

as contas que precisa pagar. Ele representa a fonte interna de recursos da empresa e o quanto seus proprietários/sócios e/ou associados têm investido na

companhia.

A proporcionalidade das obrigações que a empresa possuí quanto em percentual, estão com vencimento em curto prazo ( 12 meses,

denominado passivo circulante ) e quanto está em longo prazo ( acima de 12 meses o vencimento denominado passivo não circulante ). Percebe-se que a

recuperanda possuí índices acima de 150% das suas obrigações dentro vencendo dentro do curto prazo.

Fonte: Informações contábeis 2019 a 2021 disponibilizadas GEO FLOREST

R$ 22.963.472 
R$ 22.857.399 

R$ 22.497.022 

 R$ 22.000.000

 R$ 23.000.000

2019 2020 2021

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

168,20%
186,91%

380,32%

0,00%

100,00%

200,00%

300,00%

400,00%

2019 2020 2021

PROPORÇÃO PASS CIRC /  PNC 

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



ÍNDICES CONTÁBEIS 

O indicador de liquidez corrente, tem por função medir a capacidade da empresa de cumprir com suas obrigações no curto prazo. Nota-se que que o

índice teve queda quando comparado com exercício anterior.

O índice de liquidez imediata, reflete a porcentagem das dívidas de curto prazo (passivo circulante) que pode ser saldada imediatamente pela empresa,

por suas disponibilidades de caixa. Evidentemente, quanto maior se apresentar esse índice, maiores serão os recursos disponíveis mantidos pela empresa.

Fonte: Informações contábeis 2019 e 2021 disponibilizadas GEO FLOREST

Resultado > 1: bom grau de liquidez; 
Resultado = 1: recursos se igualam ao valor dos pagamentos; 
Resultado < 1: não possui como quitar suas dívidas no momento

0,79
1,02

2,08

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2019 2020 2021

LIQUIDEZ CORRENTE ( AC / ANC )

1,98%

7,16%

2,61%

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

8,00%

2019 2020 2021

LIQUIDEZ IMEDIATA  ( DISP / PC )

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



QUADRO DE CREDORES
Segue abaixo os valores dos créditos caracterizados como concursais e suas respectivas classes, bem como as vossas proporcionalidades. Importante 

salientar que tais valores possuem como referência o quadro apresentado a nós, podendo no decorrer do processo de recuperação judicial sofrer alterações.  É 

possível enxergar, que 99,5% dos créditos concursais estão concentrados na classe  III ( Quirografários ) e 0,44% na classe I ( Trabalhistas). 

CLASSE I 368.566,76R$               
CLASSE II -R$                            
CLASSE III 84.168.388,78R$          
CLASSE IV -R$                            

TOTAL DE CRÉDITOS CONCURSAIS 84.536.955,54R$          

VALORES CRÉDITOS CONCURSAIS 

CLASSE I 0,44%
CLASSE II 0,00%
CLASSE III 99,56%
CLASSE IV 0,00%

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



CRÉDITOS NÃO SUJEITOS A RECUPERAÇÃO 
Entende-se como importante, demonstrar os créditos que não estão sujeitos a recuperação judicial, tendo em vista que a operação deverá

gerar resultado financeiro para cumprir com essas obrigações também. No que tange os tributos, a Recuperanda possuí registrado os débitos tributários

abaixo, conforme documentação anexada no pedido da recuperação judicial:

Nota Explicativa: Os valores acima relacionados, constam ainda algumas ações fiscais conforme relatório da RFB, no entanto não temos acesso aos valores das mesmas.

Débitos Federais RFB 143.887,17R$                            
Débitos Federais PGFN -R$                                         
Débitos Estaduais -R$                                         
Débitos Municipais -R$                                         

Total Débitos Tributários 143.887,17R$                            

IMBUIA EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS 

Débitos Federais RFB 13.134,65R$                              
Débitos Federais PGFN -R$                                         
Débitos Estaduais -R$                                         
Débitos Municipais -R$                                         

Total Débitos Tributários 13.134,65R$                              

GEO FLOREST FLORESTAL 

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



CRÉDITOS NÃO SUJEITOS A RECUPERAÇÃO 
As recuperandas, apresentaram a lista de créditos não sujeitos a recuperação judicial, em sua grande monta relacionados a instituições financeiras,

gerando um total de R$ 33.410.230,24 a serem negociados junto a estes credores.

Badesc 551.622,69R$        
Banco Bradesco 10.141.346,53R$   
Banco Caterpillar 364.861,96R$        
Banco do Brasil 489.047,00R$        
Banco John Deere 3.816.357,19R$     
Banco Mercedes Benz 4.508.848,40R$     
Banco Rodobens 436.500,00R$        
Banco Toyota 944.537,19R$        
Banco VW 4.097.406,40R$     
Banco Volvo 2.994.796,47R$     
Coop de Crédito Comin 2.516.024,53R$     
Coop de Crédito Campos Novos 134.381,49R$        
Coop de Crédito Credicaru 1.495.957,86R$     
Banco Daycoval 490.000,00R$        
Vantec Industria de Máquinas 428.542,53R$        

Extraconcursal Total 33.410.230,24R$   

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



PREMISSAS DO PRJ 
O Plano de Recuperação Judicial apresentado pela recuperanda, possuí as premissas descritas no quadro abaixo, destacando informações

inerentes a deságios, condições de prazos, correções monetárias e particularidades da lei de recuperação, como o teto limitador de pagamento na classe I em

até 150 salários mínimos. Importante destacar que existem apenas créditos concursais nas classes I e III.

Fonte: Relatório interno da recuperanda e PRJ

I Forma de Pagamento: 12 parcelas mensais e sucessivas, 30 dias após a homologação do PRJ 
II Crédito Base: 50% de deságio sobre o saldo devedor
III Encargos: Crédito corrigo pela TR 

IV
Particularidades: Deverá ser respeitado o limite de 150 salários mínimos para submeter as 
premissas da classe I, sendo o saldo remanescente tratado por meio das premissas da classe III. 

Classe I - Créditos Trabalhistas 

I
Forma de Pagamento: Carência de 36 meses após a homologação do PRJ + 120 parcelas 
mensais e sucessivas vencendo todo o dia 20 de cada mês

II Crédito Base: 85% de deságio sobre o saldo devedor
III Encargos: Crédito corrigo pela TR 

Classe III - Créditos Quirografários

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



PROJEÇÕES  FLUXO DE PAGAMENTO AOS CREDORES
Antes de apresentar o fluxo de pagamento programado aos credores, respeitando as premissas do PRJ, abaixo segue o racional estruturado para

composição dos valores habilitados na classe I, respeitando as particularidades do PRJ, no qual estabelece de acordo com a Lei de Recuperação Judicial, o teto

máximo de 150 salários mínimos nesta classe. Assim 01 credor teve parte do seu crédito submetido as premissas da classe III.

Foi publicado no Diário Oficial da União a Lei 14.358, que confirmou para 2022 o valor do salário mínimo em R$ 1.212. A lei apenas reitera o que está

em vigor desde janeiro, quando o governo, por meio da MP 1.091/2021, determinou o valor do mínimo em R$ 1.212 para 2022.

https://www12.senado.leg.br › materias › 2022/06/02

Valor Habilitado Total de Credores 

Valor Classe I 368.566,76R$                33

Valor Limite 150 Salários 300.366,76R$                

Valor Submetido a Classe III 68.200,00R$                  1

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



PROJEÇÕES  FLUXO DE PAGAMENTO AOS CREDORES
Abaixo fluxo financeiro projetado pela recuperanda para os próximos anos, para pagamento aos credores concursais e respeitando as premissas,

informadas anteriormente neste documento.

Fonte: Relatório interno da recuperanda | representatividade emmilhões de reais

ANO 1 ANO 2 ANO 3 ANO 4 ANO 5 ANO 6 ANO 7 ANO 8 ANO 9 ANO 10 ANO 11 ANO 12 ANO 13

CLASSE I 150.183R$       
CLASSE II
CLASSE III 1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    
CLASSE IV

150.183R$       -R$             -R$               1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    1.263.549R$    

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



PROJEÇÕES  ECONÔMICAS E FINANCEIRAS 

As projeções tiveram como base, o histórico da empresa dos últimos anos e também

projeções com base no conhecimento dos empresários, gestores, informações de mercado, controles

internos gerenciais, expectativa de inflação e consumo.

Os demonstrativos contemplam os movimentos operacionais, investimentos, provisões

de desembolso dos credores listados na recuperação judicial, provisões, para que após isto seja

apurado os resultados financeiros líquidos gerados pela operação.

Optou-se por adotar premissas conservadoras para embasar as projeções, tendo em vista

o momento de crise pela qual passa a Recuperanda e as incertezas de um mercado tão competitivo,

com altos custos operacionais e que ainda está vinculado a variação cambial, fatores econômicos

mundiais, haja visto que a recuperanda também atua com exportação.

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



PROJEÇÕES  ECONÔMICAS E FINANCEIRAS 
Abaixo, ilustração gráfica das receitas líquidas, pretendidas pela recuperanda pelos próximos 13 anos, considerando nesta um movimento conservador,

tendo em vista as particularidades do negócio, momento econômico tanto no Brasil quando Mundial, variações cambiais entre outros pontos. Entende-se como

prudente tal postura, afim de reduzir riscos e conseguir cumprir com os compromissos propostos dentro do processo de recuperação judicial, operações econômicas

do negócio e com demais passivos não concursais.

Fonte: | Representatividade emmilhões de reais

103.298 111.304 119.651 129.104 139.432 152.678 167.946
184.741

203.215
222.520

242.547
264.134

286.585

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Ano 5 Ano 6 Ano 7 Ano 8 Ano 9 Ano 10 Ano 11 Ano 12 Ano 13

EVOLUÇÃO RECEITAS 

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



PROJEÇÕES  ECONÔMICAS E FINANCEIRAS 
CAPEX são nomenclaturas econômicas usadas para classificar os tipos de investimentos realizados pela empresa. CAPEX significa Capital Expenditure e 

está relacionada às despesas de capital, como investimentos em máquinas, equipamentos e outras benfeitorias nas instalações das empresas e ou bens intangíveis. 

No caso da recuperanda, seu CAPEX em sua grande maioria está ligada a investimento na melhoria da capacidade produtiva, busca por novas

tecnológicas da cadeia produtiva, afim de reduzir custos e melhorar competitividade mercadológica.

Fonte: Representatividade emmilhões de reais

2.066 2.226 2.393 2.582 2.789 3.054 3.359
3.695

4.064
4.450

4.851
5.283

5.732

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Ano 5 Ano 6 Ano 7 Ano 8 Ano 9 Ano 10 Ano 11 Ano 12 Ano 13

Capex ( Investimentos )

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



PROJEÇÕES  ECONÔMICAS E FINANCEIRAS 
As projeções de fluxo de caixa informado pela recuperanda, traz informações relevantes, como fluxo de caixa operacional a ser gerado, no entanto

considera-se o Capex. Nota-se que as projeções previstas para o pagamento da recuperação judicial, estão alinhadas respeitando os deságios previstos, condições

de pagamento e respectivas correções.

Devido as questões tributárias possuírem inúmeras particularidades como obtenção de descontos, utilização de prejuízos fiscais entre outros,

principalmente para CNPJ que está sob recuperação judicial, a recuperanda pelas projeções irá gerar fluxo para cumprir com tais compromissos de acordo com as

respectivas adesões.

Fonte: Relatório interno da recuperanda | representatividade em milhões de reais

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Ano 5 Ano 6 Ano 7 Ano 8 Ano 9 Ano 10 Ano 11 Ano 12 Ano 13
RECEITA LÍQUIDA 103.298 111.304 119.651 129.104 139.432 152.678 167.946 184.741 203.215 222.520 242.547 264.134 286.585
(-) Custos 75.717 81.474 87.345 93.988 101.507 110.844 121.761 133.198 146.315 160.214 174.634 189.912 208.061

MARGEM CONTRIBUIÇÃO 27.581 29.829 32.306 35.116 37.926 41.834 46.185 51.543 56.900 62.306 67.913 74.222 78.524

(-) Despesas Operacionais 19.420 20.035 21.777 23.368 25.656 28.398 31.238 33.253 36.985 39.831 44.386 48.865 53.104

RESULTADO OPERACIONAL 8.161 9.795 10.529 11.748 12.270 13.436 14.947 18.289 19.915 22.475 23.527 25.357 25.420

7,9% 8,8% 8,8% 9,1% 8,8% 8,8% 8,9% 9,9% 9,8% 10,1% 9,7% 9,6% 8,9%

Outras Receitas/Despesas Não Op. 0 155 255 355 543 743 1.034 1.432 1.492 854 643 753 722

Outras Receitas/Despesas Financeiras -5.165 -5.565 -5.983 -3.873 -4.183 -4.580 -5.038 -5.542 -2.032 -2.225 -2.425 -2.641 -2.866

Capex ( Investimentos ) -2.066 -2.226 -2.393 -2.582 -2.789 -3.054 -3.359 -3.695 -4.064 -4.450 -4.851 -5.283 -5.732

EBITDA 930 2.158 2.409 5.648 5.841 6.545 7.584 10.484 15.311 16.653 16.894 18.186 17.545

0,9% 1,9% 2,0% 4,4% 4,2% 4,3% 4,5% 5,7% 7,5% 7,5% 7,0% 6,9% 6,1%

PROJEÇÃO RECUPERAÇÃO JUDICIAL 150 0 0 1.263 1.263 1.263 1.263 1.263 1.263 1.263 1.263 1.263 1.263

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



PROJEÇÕES  ECONÔMICAS E FINANCEIRAS 

A ilustração abaixo demonstrar, que no período após a carência, quando inicia-se o pagamento das classes III, a recuperanda irá consumir uma

inicialmente 22% do fluxo de caixa operacional a ser gerado, para liquidar dívidas concursais, sendo o restante do saldo para liquidação de passivo tributário e

geração de capital de giro para manutenção do negócio.

22,36% 21,62%
19,30%

16,65%

12,05%

8,25% 7,58% 7,48% 6,9… 7,20%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

PROPORÇÃO PAGTO RJ X EBITDA

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



CONSIDERAÇÕES FINAIS 
Uma vez confirmadas e efetivamente realizadas as projeções de receita, margem e demais aspectos operacionais e financeiros, assim como estando

corretos todos os dados e bases internas de informações que analisamos e a manutenção atual das classificações de créditos relativos ao PRJ, somos de opinião que

o plano de recuperação judicial das recuperandas, é viável do ponto de vista econômico e financeiro, tendo por base de trabalho os modelos e ferramentas

gerenciais aplicados, de acordo com a prática usual de nossa atividade. Importante salientar que a recuperandas demonstraram muita transparência nas informações,

e um plano de pagamento dentro de vossas possibilidades previstas, não tendo uma postura audaciosa, no que diz respeito a geração de caixa e sim conservadora,

visto todos os desafios e momento econômico atual.

Esse conceito não abrange, uma opinião sobre a capacidade operacional e de performance da recuperanda, em atingir tais resultados, o que estará,

ainda, sujeito ao impacto de fatores externos diversos e que fogem ao controle da empresa, seus administradores e sócios.

Reforçamos que este documento foi elaborado com base em informações colhidas na base de dados interna da empresa, assim como em informações

de mercado colhidas em fontes externas, de acordo com as práticas do setor. Todavia, as projeções realizadas poderão não se verificar em vista de riscos normais de

mercado, por razões não previstas ou previsíveis neste momento, ou mesmo em razão de sua implementação, que estará a cargo da administração da empresa.

A Horus Assessoria e Consultoria, reserva-se no direito de revisar as projeções aqui contidas a qualquer momento, conforme as variáveis econômicas,

operacionais e de mercado sejam alteradas, ocorram eventuais ajustes no PRJ ao longo do processo ou demais condições provoquem mudanças nas bases de estudo

Chapecó SC , 19 de Agosto de 2022.

EDUARDO A. CUSTÓDIO DOS SANTOS 

ADMINISTRADOR CRA-SC 13.295

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



www.horus.pro.br / @horus.pro.br

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

http://www.horus.pro.br/


Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 19 Agosto 2022, 15:44

LVE Geo Florestal.pdf

Documento número 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5

Assinaturas

Eduardo A. Custodio dos Santos
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 168.205.32.230
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/104.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 19 Agosto 2022, 15:44:22
E-mail: eduardo@horus.pro.br (autenticado com código
único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: +5549999102120
Token: 33fb4b8a-****-****-****-9407244bd505

Hash do documento original (SHA256): 
03a9478ae0272b6a947d853d04cc4dac61134f1b63d48662857b0768d5bfabe5

Verificador de Autenticidade: 
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=8fcffa48-44f5-4b75-8203-
ad01a4f1fbb5

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil): 
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5,
de acordo com os Termos de Uso da ZapSign disponível em zapsign.com.br

Assinatura de Eduardo A. Custodio dos Santos

ZapSign 8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=8fcffa48-44f5-4b75-8203-ad01a4f1fbb5
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer-logo

